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$EN�SVENSKA�BOLAGSBESKATTNINGEN�¤R�I�ETT�INTERNATIONELLT�PERSPEKTIV
I� DAG� KONKURRENSKRAFTIG�� $ET� BEROR� FR¤MST� P¥� DEN� L¥GA� SVENSKA
SKATTESATSEN�OCH�ETT�V¤L�UTVECKLAT�SKATTEAVTALSN¤T�G¶R�3VERIGE�TILL�ETT
INTRESSANT� INVESTERINGSLAND�� %N� ANNAN� VIKTIG� FAKTOR� ¤R� ATT� VID� IN

VESTERINGAR� FR¥N� 3VERIGE� TILL� UTLANDET� KAN� R¤NTEKOSTNADER� FULLT� UT
DRAS�AV�I�3VERIGE�TILL�DEN�DEL�SOM�DESSA�INVESTERINGAR�¤R�L¥NEFINAN

SIERADE��4ROTS�DETTA��KAN�UTL¤NDSKA�VINSTMEDEL�I�FORM�AV�UTDELNING�I
NORMALFALLET�TAS�EMOT�SKATTEFRITT�AV�MODERBOLAG�I�3VERIGE�

6ID� EN� F¶RETAGSETABLERING� I� 3VERIGE� M¥STE� I� REGEL� ETT� MINDRE
ANTAL�UTL¤NDSKA�CHEFS
�OCH�ANDRA�NYCKELPERSONER��SOM�SKALL�ANSVARA
F¶R�IG¥NGS¤TTANDET�OCH�SJ¤LVA�DRIFTEN�AV�DET�SVENSKA�F¶RETAGET��F¶LJA
MED���VEN�OM�F¶RETAGSBESKATTNINGEN�¤R�F¶RM¥NLIG�I�3VERIGE�¤R�DET
TOTALA� SKATTEUTTAGET� RELATIVT� H¶GT� I� EN� INTERNATIONELL� J¤MF¶RELSE�
$ETTA�F¶RKLARAS�AV�ATT�3VERIGE�SEDAN�L¤NGE�VALT�ATT�UTBILDNING��V¥RD
OCH�OMSORG�SKALL�VARA�GENERELLA�R¤TTIGHETER�SOM�SAMH¤LLET�ST¥R�F¶R
OCH�S¥LEDES�INTE�VARA�BEROENDE�AV�DEN�ENSKILDES�BETALNINGSF¶RM¥

GA���VEN�SOCIALF¶RS¤KRINGSSYSTEMET�¤R�I�HUVUDSAK�EN�OFFENTLIG�AN

GEL¤GENHET�

$E� F¶RM¥NER� SOM�MOTIVERAR� NIV¥N� P¥� DET� SVENSKA� SKATTE
� OCH
AVGIFTSUTTAGET� KOMMER� I� PRAKTIKEN� I�M¥NGA� FALL� INTE� DE� UTL¤NDSKA
NYCKELPERSONERNA�TILL�GODO�UNDER�DERAS�TILLF¤LLIGA�VISTELSE�I�3VERIGE�
3OM� EXEMPEL� KAN� N¤MNAS� ATT� DEN� BEGR¤NSADE� R¤TT� TILL� INKOMST

GRUNDAD� ¥LDERSPENSION�� SOM� NYCKELPERSONER� F¶RV¤RVAR� UNDER� VIS

TELSEN�I�3VERIGE�OFTAST�KAN�TE�SIG�OINTRESSANT�F¶R�DEM��$E�OMFATTAS
REDAN�AV�PENSIONSSYSTEMET�I�SITT�URSPRUNGSLAND��!LTERNATIVT�HAR�DE
L¶ST�PENSIONSFR¥GAN�GENOM�ATT�TECKNA�PRIVATA�PENSIONSF¶RS¤KRINGAR�
6IDARE� UTNYTTJAR� MEDF¶LJANDE� BARN� S¤LLAN� DE� ALLM¤NNA� SVENSKA
SKOLRESURSERNA�
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$E�UTL¤NDSKA�NYCKELPERSONERNA�UTNYTTJAR�S¥LEDES�ENDAST�I�RINGA
OMFATTNING�SVENSKA�SOCIALA�F¶RM¥NER��3AMTIDIGT�BLIR�DEN�ERS¤TTNING
SOM�DE�ERH¥LLER�FR¥N�ARBETSGIVAREN�F¶R�ATT�T¤CKA�MOTSVARANDE�MER

KOSTNADER��PENSION��SJUKV¥RD�OCH�SKOLG¥NG	�UNDER�VISTELSEN�H¤R�EN
SKATTEPLIKTIG�F¶RM¥N�SOM�ENLIGT�G¤LLANDE�REGLER�OCH�L¤GGS�TILL�DERAS
¶VRIGA�INKOMSTER�VID�BESKATTNINGEN�I�3VERIGE��$EN�SVENSKA�L¶NENI

V¥N�¤R�OCKS¥�F¶RH¥LLANDEVIS�L¥G�VID�EN�INTERNATIONELL�J¤MF¶RELSE�

)�PROMEMORIAN�GES�TV¥�ALTERNATIVA�F¶RSLAG�TILL�SKATTEL¤TTNADER�F¶R
�UTL¤NDSKA�F¶RETAGSLEDARE��EXPERTER�� FORSKARE�OCH�ANDRA�NYCKELPER

SONER� VID� TILLF¤LLIG� VISTELSE� I� 3VERIGE�� &¶RSLAGEN� SYFTAR� TILL� ATT� GE
SVENSKA�F¶RETAG�OCH�FORSKNINGSINSTITUTIONER�M¶JLIGHET�ATT�KONKURRE

RA� OM� H¶GT� KVALIFICERAD� ARBETSKRAFT� OCH� ATT� SKAPA� F¶RUTS¤TTNINGAR
F¶R�UTL¤NDSKA�F¶RETAGS�NYETABLERINGAR�I�3VERIGE�MED�BIST¥ND�AV�F¶

RETAGENS�UTL¤NDSKA�NYCKELPERSONER�

3KATTEL¤TTNADEN�ENLIGT�ALTERNATIV���INNEB¤R�ATT������AV�BRUTTOL¶

NEN�UNDANTAS�FR¥N�BESKATTNING�SAMT�ATT�VISSA�KOSTNADSERS¤TTNINGAR
G¶RS� SKATTEFRIA�� 3OCIALAVGIFTER� TAS� INTE� HELLER� UT� P¥� DE� SKATTEFRIA
BELOPPEN��%NLIGT�ALTERNATIV���TAS�EN�DEFINITIV�K¤LLSKATT�UT�MED�����
P¥�BRUTTOL¶NEN���VEN� ENLIGT� DETTA� F¶RSLAG� ¤R� VISSA� KOSTNADSERS¤TT

NINGAR� UNDANTAGNA� FR¥N� SKATTEPLIKT�� 3KATTEL¤TTNADERNA�MEDGES� EN

LIGT�B¥DA�F¶RSLAGEN�UNDER�DE�TRE�F¶RSTA�¥REN�AV�EN�TILLF¤LLIG�VISTELSE�I
3VERIGE�SOM�¤R�AVSEDD�ATT�INTE�¶VERSTIGA�FEM�¥R�
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���� &¶RSLAG�TILL�LAG�OM�BESKATTNING�AV
UTL¤NDSKA�EXPERTER��FORSKARE�OCH
ANDRA�NYCKELPERSONER�VID�TILLF¤LLIGT
ARBETE�I�3VERIGE

(¤RIGENOM�F¶RESKRIVS�F¶LJANDE�

,AGENS�TILL¤MPNINGSOMR¥DE

��g�$ENNA� LAG�G¤LLER� SKATTEL¤TTNADER�VID�BER¤KNING�AV� INKOMST�AV
TJ¤NST� ENLIGT� KOMMUNALSKATTELAGEN� ���������	� OCH� LAGEN
���������	�OM�STATLIG�INKOMSTSKATT�F¶R�UTL¤NDSKA�EXPERTER��FORSKARE
OCH�ANDRA�NYCKELPERSONER�VID�TILLF¤LLIGT�ARBETE�I�3VERIGE�

"EGREPPEN�ARBETSTAGARE�OCH�ARBETSGIVARE�HAR�I�DENNA�LAG�SAMMA
BETYDELSE�SOM�I�SKATTEBETALNINGSLAGEN����������	�

"ESLUT� OM� SKATTEL¤TTNADER� ENLIGT� DENNA� LAG� FATTAS� AV� &ORS

KARSKATTEN¤MNDEN�

&¶RUTS¤TTNINGAR�F¶R�SKATTEL¤TTNADER

��g�3KATTEL¤TTNADER�MEDGES�VID�EN�TILLF¤LLIG�VISTELSE�I�3VERIGE��SOM
¤R�AVSEDD�ATT�INTE�¶VERSTIGA�FEM�¥R��F¶R�INKOMST�AV�TILLF¤LLIGT�ARBETE
I�3VERIGE�SOM
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��� KR¤VER� S¤RSKILD� SPECIALISTKOMPETENS� ELLER� AVSER� KVALIFICERAT
FORSKNINGS
� ELLER� UTVECKLINGSARBETE�MED� S¥DAN� INRIKTNING� ELLER� P¥
S¥DAN� KOMPETENSNIV¥� ATT� BETYDANDE� SV¥RIGHETER� F¶RELIGGER� F¶R� EN
REKRYTERING�INOM�LANDET��ELLER

���AVSER�EN� TJ¤NST� I� F¶RETAGSLEDANDE�FUNKTION�ELLER�ANNAN�NYCK

ELPOSITION�I�ETT�F¶RETAG�

��g�!RBETSGIVARE�SKALL�VARA�HEMMAH¶RANDE�I�3VERIGE�ELLER�VARA�ETT
UTL¤NDSKT�F¶RETAG�MED�FAST�DRIFTST¤LLE�I�3VERIGE�

��g�3KATTEL¤TTNADER�ENLIGT�DENNA�LAG�MEDGES�ENDAST��EN�ARBETSTAGARE
SOM�INTE�¤R�SVENSK�MEDBORGARE��3KATTEL¤TTNADER�MEDGES�DOCK�INTE
OM�ARBETSTAGAREN�HAR�VARIT�BOSATT�ELLER�STADIGVARANDE�VISTATS�I�3VE

RIGE�N¥GON�G¥NG�UNDER�DE�FEM�KALENDER¥R�SOM�N¤RMAST�F¶REG¥TT�DET
KALENDER¥R� D¥� S¥DANT� TILLF¤LLIGT� ARBETE� SOM� AVSES� I� DENNA� LAG� P¥

B¶RJADES�

3KATTEL¤TTNADER�MEDGES�ENDAST�UNDER�DE� TRE� F¶RSTA� ¥REN� AV�DEN
TILLF¤LLIGA�VISTELSEN�

3KATTEPLIKTIG�INT¤KT

��g�3OM�SKATTEPLIKTIG�INT¤KT�SKALL�ARBETSTAGAREN�TA�UPP����PROCENT
AV�L¶N��ARVODE�ELLER�D¤RMED�J¤MF¶RLIG�F¶RM¥N�AV�DET�TILLF¤LLIGA�AR

BETET�

-ED�L¶N�LIKST¤LLS�SJUKPENNING�OCH�F¶R¤LDRAPENNING�ENLIGT�LAGEN
���������	� OM� ALLM¤N� F¶RS¤KRING�� SJUKPENNING� ENLIGT� LAGEN
���������	� OM� ARBETSSKADEF¶RS¤KRING� OCH� LAGEN� ���������	� OM
STATLIGT� PERSONSKADESKYDD�� ERS¤TTNING� ENLIGT� LAGEN� ���������	� OM
ERS¤TTNING� TILL� SMITTB¤RARE� SAMT� ERS¤TTNING� SOM� UTG¶R� INKOMST� AV
TJ¤NST�ENLIGT����g�KOMMUNALSKATTELAGEN����������	�OCH�SOM�UTG¥TT
I� ANNAN� FORM� ¤N� LIVR¤NTA� P¥� GRUND� AV� SJUK
� ELLER� OLYCKS

FALLSF¶RS¤KRING�� TAGEN� I� SAMBAND� MED� TJ¤NST�� ALLT� UNDER� F¶RUTS¤TT

NING�ATT�ERS¤TTNINGEN�HELT�ELLER�TILL�HUVUDSAKLIG�DEL�GRUNDAR�SIG�P¥
DET�TILLF¤LLIGA�ARBETET�
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�� g� 3OM� SKATTEPLIKTIG� INKOMST� ANSES� INTE� ERS¤TTNING� F¶R� UTGIFTER
SOM� ARBETSTAGAREN� P¥� GRUND� AV� VISTELSEN� I� 3VERIGE� HAR� HAFT� F¶R
FLYTTNING�TILL�ELLER�FR¥N�3VERIGE�� F¶R�EGNA�ELLER� FAMILJEMEDLEMMARS
RESOR�MELLAN�3VERIGE�OCH�TIDIGARE�BOS¤TTNINGSLAND��DOCK�H¶GST� TV¥
RESOR� PER� KALENDER¥R�� ELLER� I� FORM� AV� AVGIFTER� F¶R� BARNS� SKOLG¥NG
�GRUNDSKOLA�OCH�GYMNASIESKOLA	�H¤R�I�LANDET��!VDRAG�MEDGES�INTE
F¶R�UTGIFTER�SOM�T¤CKS�AV�S¥DANA�INTE�SKATTEPLIKTIGA�ERS¤TTNINGAR�OCH
INTE� HELLER� F¶R� UNDERSKOTT� SOM� KAN� UPPKOMMA� GENOM� ATT� ERS¤TT

NINGEN�INTE�R¤CKER�TILL�F¶R�ATT�T¤CKA�DEN�AVSEDDA�UTGIFTEN�

&ORSKARSKATTEN¤MNDENS�SAMMANS¤TTNING�M�M�

�� g� &ORSKARSKATTEN¤MNDEN� BEST¥R� AV� SEX� LEDAM¶TER� OCH� FEM� PER

SONLIGA� ERS¤TTARE�� ,EDAM¶TERNA� OCH� ERS¤TTARNA� F¶RORDNAS� AV� REGE

RINGEN�F¶R�H¶GST�FYRA�¥R�I�TAGET�

2EGERINGEN�UTSER�BLAND�LEDAM¶TERNA�EN�ORDF¶RANDE�OCH�EN�VICE
ORDF¶RANDE�SAMT�BLAND�ERS¤TTARNA�EN�ERS¤TTARE�F¶R�VICE�ORDF¶RANDEN�
$ESSA� TRE� SKALL� HA� S¤RSKILD� INSIKT� I� BESKATTNINGSFR¥GOR���VRIGA� LE

DAM¶TER�OCH�DERAS� ERS¤TTARE� SKALL� HA� S¤RSKILD� INSIKT� I� F¶RETAGSLED

NINGS
��FORSKNINGS
�ELLER�PRODUKTUTVECKLINGSFR¥GOR�

3VENSKA�!RBETSGIVAREF¶RENINGEN� OCH� 3VERIGES� )NDUSTRIF¶RBUND
SKALL�GEMENSAMT�AVGE�F¶RSLAG�TILL�EN�LEDAMOT�OCH�EN�ERS¤TTARE��.¤

RINGS
�OCH� TEKNIKUTVECKLINGSVERKET� SKALL�AVGE� F¶RSLAG� TILL� EN� LEDA

MOT�OCH�EN�ERS¤TTARE��.ATURVETENSKAPLIGA�FORSKNINGSR¥DET�OCH�-E

DICINSKA� FORSKNINGSR¥DET� SKALL� GEMENSAMT� AVGE� F¶RSLAG� TILL� EN� LE

DAMOT�OCH�SKALL�VAR�F¶R�SIG�AVGE�F¶RSLAG�TILL�EN�ERS¤TTARE��(UMANIS

TISK
SAMH¤LLSVETENSKAPLIGA� FORSKNINGSR¥DET� SKALL� AVGE� F¶RSLAG� TILL
EN�LEDAMOT�

��g�%N�ERS¤TTARE�F¥R�KALLAS�ATT�DELTA�I�BEHANDLINGEN�AV�ETT�¤RENDE�I
ST¤LLET�F¶R�LEDAMOTEN��OM�ERS¤TTAREN�HAR�S¤RSKILD�SAKKUNSKAP�INOM
DET�OMR¥DE�SOM�¤RENDET�AVSER�
��g�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�¤R�BESLUTF¶R�N¤R�ORDF¶RANDEN�SAMT�MINST
TRE�ANDRA�LEDAM¶TER�¤R�N¤RVARANDE�VID�SAMMANTR¤DET��.¤MNDEN�¤R
DOCK� BESLUTF¶R� MED� TRE� LEDAM¶TER�� BLAND� DEM� ORDF¶RANDEN�� OM
SAMTLIGA�¤R�ENSE�OM�BESLUTET�
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��� g�/M� DET� FRAMKOMMER� SKILJAKTIGA�MENINGAR� VID� EN� ¶VERL¤GG

NING� TILL¤MPAS� F¶RESKRIFTERNA� I� ��� KAP�� R¤TTEG¥NGSBALKEN� OM� OM

R¶STNING�I�TVISTEM¥L�

!NS¶KAN�OM�SKATTEL¤TTNADER

��� g� !NS¶KAN� TILL� &ORSKARSKATTEN¤MNDEN� SKALL� VARA� SKRIFTLIG� OCH
AVSE�VISS�BEST¤MD�PERSON��!NS¶KAN�F¥R�G¶RAS�AV�ARBETSTAGAREN�ELLER
ARBETSGIVAREN�

!NS¶KAN� SKALL� HA� KOMMIT� IN� TILL� N¤MNDEN� SENAST� TRE�M¥NADER
EFTER�DET�ATT�ARBETSTAGAREN�P¥B¶RJAT�DET�TILLF¤LLIGA�ARBETET��)�ANS¶KAN
SKALL�L¤MNAS�DE�UPPGIFTER�SOM�BEH¶VS�F¶R�ATT�PR¶VA�ANS¶KAN�

���g�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�F¥R�ANMODA�S¶KANDEN�ATT�INOM�VISS�TID
KOMMA�IN�MED�DE�YTTERLIGARE�UPPLYSNINGAR�SOM�N¤MNDEN�ANSER�SIG
BEH¶VA� F¶R�ATT�PR¶VA�OM�F¶RUTS¤TTNINGAR� F¶R� TILL¤MPNING�AV�DENNA
LAG�F¶RELIGGER�

&ORSKARSKATTEN¤MNDENS�BESLUT
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ANSVARIGHETSF¶RS¤KRING�VILKEN�¥TNJUTS�ENLIGT�GRUNDER�SOM�FASTST¤LLTS
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g�ANDRA�STYCKET�
D	� SKATT� SOM�¶VERF¶RTS� FR¥N� STAT�MED� VILKEN�3VERIGE� HAR� ING¥TT
¶VERENSKOMMELSE�OM�UPPB¶RD�OCH�¶VERF¶RING�AV�SKATT�
E	� SKATT� SOM� BETALATS� ENLIGT� LAGEN� ���������	� OM� S¤RSKILD� IN

KOMSTSKATT�F¶R�UTOMLANDS�BOSATTA�ELLER�ENLIGT� LAGEN����������	
OM�S¤RSKILD�INKOMSTSKATT�F¶R�UTOMLANDS�BOSATTA�ARTISTER�M�FL��F¶R
DEN�TID�UNDER�BESKATTNINGS¥RET�D¥�DEN�SKATTSKYLDIGE�VARIT�BOSATT
I�3VERIGE�ELLER�STADIGVARANDE�VISTATS�H¤R�

F	�SKATT�SOM�BETALATS�ENLIGT
LAGEN� ���������	� OM� S¤RSKILD
INKOMSTSKATT� F¶R� UTL¤NDSKA
EXPERTER�� FORSKARE� OCH� ANDRA
NYCKELPERSONER� VID� TILLF¤LLIGT
ARBETE� I� 3VERIGE� F¶R� TID� UNDER
BESKATTNINGS¥RET� D¥� !
SKATT
SKULLE�HA�BETALATS�

���TILL�DEN�SLUTLIGA�SKATTEN�L¤GGA
A	�SKATT�SOM�BETALATS�TILLBAKA�ENLIGT����KAP����g�F¶RSTA�STYCKET�
B	�SKATT�SOM�¶VERF¶RTS�TILL�EN�ANNAN�STAT�ENLIGT����KAP����g
F¶RSTA�STYCKET��OCH
C	�SKATTETILL¤GG�OCH�F¶RSENINGSAVGIFT�ENLIGT�TAXERINGSLAGEN����������	�
����������������������

$ENNA�LAG�TR¤DER�I�KRAFT�DEN���JANUARI������



����&¶RSLAG�TILL�LAGTEXT $S��������

���� &¶RSLAG�TILL�LAG�OM�¤NDRING�I�LAGEN
���������	�OM�SOCIALAVGIFTER

(¤RIGENOM�F¶RESKRIVS�ATT���KAP����g�LAGEN����������	�OM�SOCI

ALAVGIFTER�SKALL�HA�F¶LJANDE�LYDELSE�

.UVARANDE�LYDELSE &¶RESLAGEN�LYDELSE

��KAP�
��g�

6ID�BEST¤MMANDE�AV�AVGIFTSUNDERLAGET�SKALL�BORTSES�FR¥N
���ERS¤TTNING�TILL�EN�OCH�SAMME�ARBETSTAGARE�OM�DEN�UNDER�¥RET

INTE�UPPG¥TT�TILL�������KRONOR�
��� ERS¤TTNING� TILL� ARBETSTAGARE� VID� SJUKDOM� ELLER� LEDIGHET� F¶R

V¥RD�AV�BARN�ELLER�MED�ANLEDNING�AV�BARNS�F¶DELSE��TILL�DEN�DEL�ER

S¤TTNINGEN�MOTSVARAR�SJUKPENNING��F¶R¤LDRAPENNING�ELLER�REHABILITE

RINGSPENNING� SOM� ARBETSGIVARE� F¥R� UPPB¤RA� ENLIGT� �� KAP�� ��� g�
��KAP�����g�ELLER����KAP�����g�LAGEN����������	�OM�ALLM¤N�F¶RS¤K

RING�

���ERS¤TTNING�F¶R�VILKEN�SKALL�BETALAS�S¤RSKILD�INKOMSTSKATT�ENLIGT
LAGEN� ���������	�OM�S¤RSKILD� INKOMSTSKATT� F¶R�UTOMLANDS�BOSATTA
ARTISTER�M�FL��

���ERS¤TTNING�SOM�EN�ARBETSGIVARE�UTGETT�TILL�BARN�F¶R�ARBETE�SOM
UTF¶RTS�I�HANS�F¶RV¤RVSVERKSAMHET�I�DE�FALL�AVDRAG�F¶R�ERS¤TTNINGEN
INTE�F¥R�G¶RAS�VID�INKOMSTTAXERINGEN�

��� ERS¤TTNING� TILL� DEN� DEL� DENNA� MOTSVARAR� KOSTNADER� I� ARBETET
SOM�ARBETSTAGARE�HAFT�ATT�T¤CKA�MED�ERS¤TTNINGEN�

���ERS¤TTNING�F¶R�ARBETE�SOM�HAR�UTF¶RTS�UTOMLANDS�� TILL�DEN�DEL
DENNA� INTE� R¤KNAS� SOM� L¶N� ENLIGT� �� KAP�� �� g� F¶RSTA� STYCKET� LAGEN
���������	� OM� INKOMSTGRUNDAD� ¥LDERSPENSION� ELLER� ENLIGT� �� KAP�
���g�ANDRA�STYCKET�SAMMA�LAG�INTE�¤R�PENSIONSGRUNDANDE�INKOMST�

���ERS¤TTNING�F¶R�SKILJEMANNAUPPDRAG�I�FALL�D¤R�PARTERNA�I�SKILJE

F¶RFARANDET�¤R�AV�UTL¤NDSK�NATIONALITET�

���� ERS¤TTNING� SOM� P¥ ���� ERS¤TTNING� SOM� P¥

�����������������������������������������������������
��3ENASTE�LYDELSE����������



$S�������� &¶RSLAG�TILL�LAGTEXT����

GRUND�AV�BEST¤MMELSERNA�I���g
LAGEN� ���������	� OM� BESKATT

NING�AV�UTL¤NDSKA�FORSKARE�VID
TILLF¤LLIGT�ARBETE� I�3VERIGE� INTE
UTG¶R�SKATTEPLIKTIG�INT¤KT�

GRUND� AV� BEST¤MMELSERNA� I� �
OCH���gg�LAGEN����������	�OM
BESKATTNING� AV� UTL¤NDSKA� EX

PERTER�� FORSKARE� OCH� ANDRA
NYCKELPERSONER� VID� TILLF¤LLIGT
ARBETE� I� 3VERIGE� INTE� UTG¶R
SKATTEPLIKTIG�INT¤KT�

����ERS¤TTNING�SOM�AVSES�I���KAP����A�g�LAGEN�OM�ALLM¤N�F¶RS¤K

RING�

����INT¤KT�SOM�AVSES�I����g���MOM��F¶RSTA�STYCKET�H�OCH�I�KOM

MUNALSKATTELAGEN����������	�

���� S¥DAN� ERS¤TTNING� SOM� ENLIGT� �� g� F¶RSTA� STYCKET� � �� LAGEN
���������	�OM�S¤RSKILD�L¶NESKATT�P¥�VISSA�F¶RV¤RVSINKOMSTER�UTG¶R
UNDERLAG�F¶R�N¤MNDA�SKATT�

���� ERS¤TTNING� TILL� EN� OCH� SAMME� IDROTTSUT¶VARE� FR¥N� EN� S¥DAN
IDEELL�F¶RENING�SOM�AVSES�I���g���MOM��LAGEN����������	�OM�STATLIG
INKOMSTSKATT�OCH�SOM�HAR�TILL�HUVUDSAKLIGT�SYFTE�ATT�FR¤MJA�IDROTTS

LIG� VERKSAMHET�� OM� ERS¤TTNINGEN� FR¥N� F¶RENINGEN� UNDER� ¥RET� INTE
UPPG¥TT�TILL�ETT�HALVT�PRISBASBELOPP�ENLIGT�LAGEN�OM�ALLM¤N�F¶RS¤K

RING�

���� F¶RE� UTG¥NGEN� AV� ¥R� ����� UTBETALADE� ERS¤TTNINGAR� FR¥N� EN
VINSTANDELSSTIFTELSE��SOM�AVSES�I���KAP����g�ANDRA�STYCKET�LAGEN�OM
ALLM¤N� F¶RS¤KRING�� TILL� DEN� DEL� DE� INTE� UTG¶R� ERS¤TTNING� F¶R� ARBETE
F¶R�STIFTELSENS�R¤KNING�

����S¥DAN�ERS¤TTNING�FR¥N�EN�VINSTANDELSSTIFTELSE�ELLER�EN�ANNAN
JURIDISK� PERSON� MED� MOTSVARANDE� ¤NDAM¥L� FR¥N� VILKEN� ENLIGT� DE
FYRA�SISTA�MENINGARNA�I���KAP����g�ANDRA�STYCKET� LAGEN�OM�ALLM¤N
F¶RS¤KRING� SKALL� BORTSES� VID� BER¤KNING� AV� SJUKPENNINGGRUNDANDE
INKOMST�

���� ERS¤TTNING� F¶R� ARBETSSKADA� SOM� INTR¤FFAT� F¶RE� UTG¥NGEN� AV
JUNI������OM�ERS¤TTNINGEN�AVSER�TID�D¤REFTER�OCH�UTG¥R�P¥�GRUND�AV
ANSVARIGHETSF¶RS¤KRING�VILKEN�¥TNJUTS�ENLIGT�GRUNDER�SOM�FASTST¤LLTS
I�KOLLEKTIVAVTAL�MELLAN�ARBETSMARKNADENS�HUVUDORGANISATIONER�

����ERS¤TTNING�F¶R�ARBETSSKADA�SOM�INTR¤FFAT�F¶RE�UTG¥NGEN�AV�¥R
�����OM�SKADAN�ANM¤LTS�TILL�ALLM¤N�F¶RS¤KRINGSKASSA�EFTER�UTG¥NG

EN�AV� JUNI������OCH�ERS¤TTNINGEN�UTG¥R�P¥�GRUND�AV�S¥DAN�ANSVA

RIGHETSF¶RS¤KRING�SOM�ANGES�I����



����&¶RSLAG�TILL�LAGTEXT $S��������

����ERS¤TTNING�ENLIGT���KAP����g�LAGEN�OM�INKOMSTGRUNDAD�¥LDER

SPENSION�

"EST¤MMELSEN�I�F¶RSTA�STYCKET���¤R�TILL¤MPLIG�ENDAST�OM�KOSTNA

DERNA�KAN�BER¤KNAS�UPPG¥� TILL�MINST����PROCENT�AV�ARBETSTAGARENS
ERS¤TTNING� FR¥N� ARBETSGIVAREN� UNDER� UTGIFTS¥RET�� 2EGERINGEN� ELLER
DEN�MYNDIGHET� SOM� REGERINGEN�BEST¤MMER� F¥R� FASTST¤LLA� SCHABLON
F¶R�BER¤KNING�AV�ARBETSTAGARES�KOSTNADER�I�VISS�VERKSAMHET��3CHA

BLONEN� SKALL� AVSE� BEST¤MDA� YRKESGRUPPER� OCH� GRUNDAS� P¥� DE� GE

NOMSNITTLIGA�KOSTNADERNA�INOM�RESPEKTIVE�GRUPP�

"EST¤MMELSERNA�I�F¶RSTA�STYCKET����OCH����G¤LLER�ENDAST�ERS¤TT

NING�SOM�INTE�AVSER�DE�F¶RSTA�����DAGARNA�EFTER�SKADETILLF¤LLET�OCH
SOM�F¶R�EN�OCH�SAMME�ARBETSTAGARE�BER¤KNAS�P¥�L¶NEDELAR�SOM�INTE
¶VERSTIGER�SJU�OCH�EN�HALV�G¥NGER�PRISBASBELOPPET�ENLIGT�LAGEN�OM
ALLM¤N�F¶RS¤KRING�

)�FR¥GA�OM�INKOMST�FR¥N�F¥MANSF¶RETAG�OCH�F¥MANS¤GT�HANDELS

BOLAG� SKALL� F¶RESKRIFTERNA� I� PUNKT� ��� AV� ANVISNINGARNA� TILL� ��� g
KOMMUNALSKATTELAGEN� ���������	� TILL¤MPAS� VID� BEST¤MMANDE� AV
AVGIFTSUNDERLAGET�
����������������������

$ENNA�LAG�TR¤DER�I�KRAFT�DEN���JANUARI������
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���� &¶RSLAG�TILL�LAG�OM�¤NDRING�I
SEKRETESSLAGEN����������	

(¤RIGENOM�F¶RESKRIVS�ATT���KAP����g�SEKRETESSLAGEN����������	
SKALL�HA�F¶LJANDE�LYDELSE�

.UVARANDE�LYDELSE &¶RESLAGEN�LYDELSE

��KAP�
��g�

3EKRETESS� G¤LLER� I�MYNDIGHETS� VERKSAMHET�� SOM� AVSER� BEST¤M

MANDE�AV�SKATT�ELLER�SOM�AVSER�TAXERING�ELLER�I�¶VRIGT�FASTST¤LLANDE
AV� UNDERLAG� F¶R� BEST¤MMANDE� AV� SKATT�� F¶R� UPPGIFT� OM� ENSKILDS
PERSONLIGA� ELLER� EKONOMISKA� F¶RH¥LLANDEN��-OTSVARANDE� SEKRETESS
G¤LLER�I�MYNDIGHETS�VERKSAMHET�SOM�AVSER�F¶RANDE�AV�ELLER�UTTAG�UR
REGISTER�SOM�AVSES�I�SKATTEREGISTERLAGEN����������	�F¶R�UPPGIFT�SOM
HAR� TILLF¶RTS� S¥DANT� REGISTER� OCH� HOS� KOMMUN� ELLER� LANDSTING� F¶R
UPPGIFT� SOM� L¤MNATS�DIT� I� ETT� ¤RENDE�OM� F¶RHANDSBESKED� I� SKATTE

ELLER� TAXERINGSFR¥GA�� 5PPGIFT� HOS� 4ULLVERKET� F¥R� DOCK� L¤MNAS� UT�
OM�DET�ST¥R�KLART�ATT�UPPGIFTEN�KAN�R¶JAS�UTAN�ATT�DEN�ENSKILDE�LIDER
SKADA�ELLER�MEN��&¶R�UPPGIFT� I�M¥L�HOS�DOMSTOL�G¤LLER�SEKRETESSEN
ENDAST�OM�DET�KAN�ANTAS�ATT�DEN�ENSKILDE�LIDER�SKADA�ELLER�MEN�OM
UPPGIFTEN� R¶JS�� $ETSAMMA� G¤LLER� UPPGIFT� SOM� MED� ANLEDNING� AV
¶VERKLAGANDE�HOS�DOMSTOL�REGISTRERAS�HOS�ANNAN�MYNDIGHET�ENLIGT
���KAP����g�F¶RSTA�STYCKET���ELLER����(AR�UPPGIFT�I�M¥L�HOS�DOMSTOL
ERH¥LLITS� FR¥N� ANNAN� MYNDIGHET� OCH� ¤R� DEN� SEKRETESSBELAGD� D¤R�
G¤LLER� DOCK� DENNA� SEKRETESS� HOS� DOMSTOLEN�� OM� UPPGIFTEN� SAKNAR
BETYDELSE�I�M¥LET�

-ED�SKATT�AVSES� I�DETTA�KAPITEL� SKATT�P¥� INKOMST�OCH��MED�UN

DANTAG�F¶R�ARVSSKATT�OCH�G¥VOSKATT��ANNAN�DIREKT�SKATT�SAMT�OMS¤TT

NINGSSKATT�� TULL� OCH� ANNAN� INDIREKT� SKATT��-ED� SKATT� J¤MST¤LLS� AR

BETSGIVARAVGIFT�� PRISREGLERINGSAVGIFT� OCH� LIKNANDE� AVGIFT� SAMT
SKATTETILL¤GG�OCH�F¶RSENINGSAVGIFT��-ED�VERKSAMHET�SOM�AVSER�BE


�����������������������������������������������������
��3ENASTE�LYDELSE����������



����&¶RSLAG�TILL�LAGTEXT $S��������

ST¤MMANDE�AV�SKATT�J¤MST¤LLS�VERKSAMHET�SOM�AVSER�BEST¤MMANDE
AV�PENSIONSGRUNDANDE�INKOMST�

3EKRETESSEN�G¤LLER� INTE� BESLUT�� VARIGENOM� SKATT� ELLER� PENSIONS

GRUNDANDE� INKOMST� BEST¤MS� ELLER� UNDERLAG� F¶R� BEST¤MMANDE� AV
SKATT�FASTST¤LLS��S¥VIDA�INTE�BESLUTET�MEDDELAS�I�¤RENDE�OM

���F¶RHANDSBESKED�I�TAXERINGS
�ELLER�SKATTEFR¥GA�
���MEDGIVANDE�ATT�SKATTEPLIKTIG�INT¤KT�ENLIGT�REGLERNA�OM�STATLIG

INKOMSTSKATT� INTE� SKALL� ANSES�UPPKOMMA�VID� AVYTTRING� AV� AKTIER� I
F¥MANSF¶RETAG�

���BESKATTNING�AV�UTL¤NDSKA
FORSKARE�VID� TILLF¤LLIGT� ARBETE� I
3VERIGE�N¤R�BESLUTET�HAR�FATTATS
AV�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�

���BESKATTNING�AV�UTL¤NDSKA
EXPERTER�� FORSKARE� OCH� ANDRA
NYCKELPERSONER� VID� TILLF¤LLIGT
ARBETE� I� 3VERIGE� N¤R� BESLUTET
HAR� FATTATS� AV� &ORSKARSKATTE

N¤MNDEN�

5TAN�HINDER�AV�SEKRETESSEN�F¥R�UPPGIFT�L¤MNAS�TILL�ENSKILD�ENLIGT
VAD� SOM� F¶RESKRIVS� I� LAG� OM� F¶RFARANDE� VID� BESKATTNING� ELLER� OM
SKATTEREGISTER��6IDARE� F¥R� UTAN� HINDER� AV� SEKRETESSEN� UPPGIFT� I� EN
REVISIONSPROMEMORIA�L¤MNAS�TILL�F¶RVALTARE�I�DEN�REVIDERADES�KON

KURS�

)�FR¥GA�OM�UPPGIFT�I�ALLM¤N�HANDLING�G¤LLER�SEKRETESSEN�I�H¶GST
TJUGO�¥R�
����������������������

$ENNA�LAG�TR¤DER�I�KRAFT�DEN���JANUARI������
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�� "AKGRUND

$E�SVENSKA�BOLAGSSKATTEREGLERNA�¤R�I�ETT�INTERNATIONELLT�PERSPEKTIV�I
DAG�KONKURRENSKRAFTIGA��$EN�L¥GA�SVENSKA�SKATTESATSEN�OCH�ETT�V¤L
UTVECKLAT� SKATTEAVTALSN¤T� G¶R� 3VERIGE� TILL� ETT� INTRESSANT� INVESTE

RINGSLAND��%N�ANNAN�BETYDELSEFULL�OMST¤NDIGHET�¤R�ATT�INVESTERINGAR
FR¥N�3VERIGE�TILL�UTLANDET�KAN�R¤NTEKOSTNADER�FULLT�UT�DRAS�AV�I�3VE

RIGE�TILL�DEN�DEL�SOM�DESSA�INVESTERINGAR�¤R�L¥NEFINANSIERADE��4ROTS
DETTA��KAN�UTL¤NDSKA�VINSTMEDEL�I�FORM�AV�UTDELNING�I�NORMALFALLET
TAS�EMOT�SKATTEFRITT�AV�MODERBOLAG�I�3VERIGE�

6ID� EN� F¶RETAGSETABLERING� I� 3VERIGE� M¥STE� I� REGEL� ETT� MINDRE
ANTAL�UTL¤NDSKA�CHEFS
�OCH�ANDRA�NYCKELPERSONER��SOM�SKALL�ANSVARA
F¶R�IG¥NGS¤TTANDET�OCH�SJ¤LVA�DRIFTEN�AV�DET�SVENSKA�F¶RETAGET��F¶LJA
MED���VEN�OM�F¶RETAGSBESKATTNINGEN�¤R�F¶RM¥NLIG�I�3VERIGE�¤R�DET
TOTALA� SKATTEUTTAGET� RELATIVT� H¶GT� I� EN� INTERNATIONELL� J¤MF¶RELSE�
$ETTA�F¶RKLARAS�AV�ATT�3VERIGE�SEDAN�L¤NGE�VALT�ATT�UTBILDNING��V¥RD
OCH�OMSORG�SKALL�VARA�GENERELLA�R¤TTIGHETER�SOM�SAMH¤LLET�ST¥R�F¶R
OCH�S¥LEDES�INTE�VARA�BEROENDE�AV�DEN�ENSKILDES�BETALNINGSF¶RM¥

GA���VEN�SOCIALF¶RS¤KRINGSSYSTEMET�¤R�I�HUVUDSAK�EN�OFFENTLIG�AN

GEL¤GENHET�

)� ENSKILDA� FALL�� D¤R� UTL¤NDSKA�MEDBORGARES� INKOMSTER� KOMMER
ATT�BESKATTAS�I�3VERIGE��KAN�DET�DOCK�FINNAS�SK¤L�ATT�MEDGE�UNDAN

TAG�� $ET� G¤LLER� S¥DANA� FALL� D¤R� DEN� ENSKILDE� INTE� F¥R� DEL� AV� DET
SVENSKA� V¤LF¤RDSSYSTEMET�� T�EX�� I� DE� FALL� D¤R� FAMILJEN� BOR� KVAR� I
HEMLANDET�OCH�UTBILDNING��V¥RD�OCH�OMSORG�ETC��M¥STE�BETALAS�GE

NOM�AVGIFTER��%N�S¥DAN�PERSON�VISTAS�NORMALT�SETT�I�3VERIGE�ENDAST
UNDER�EN�BEGR¤NSAD�TID�UNDER�SITT�YRKESVERKSAMMA�LIV�OCH�KOMMER
D¤RF¶R�INTE�I�N¥GON�ST¶RRE�UTSTR¤CKNING�ATT�UTNYTTJA�SVENSKA�SOCIALA
F¶RM¥NER�



����"AKGRUND $S��������

$E� F¶RM¥NER� SOM�MOTIVERAR� NIV¥N� P¥� DET� SVENSKA� SKATTE
� OCH
AVGIFTSUTTAGET�KOMMER�ALLTS¥�I�M¥NGA�FALL�INTE�DE�UTL¤NDSKA�NYCKEL

PERSONERNA�TILL�GODO�UNDER�DERAS�TILLF¤LLIGA�VISTELSE�I�3VERIGE��3OM
EXEMPEL� KAN� N¤MNAS� ATT� DEN� BEGR¤NSADE� R¤TT� TILL� ¥LDERSPENSION�
SOM�NYCKELPERSONER� F¶RV¤RVAR�UNDER�VISTELSEN� I�3VERIGE�OFTAST� TER
SIG�OINTRESSANT� F¶R�DEM��$E�OMFATTAS�REDAN�AV�PENSIONSSYSTEMET� I
SITT� HEMLAND�� !LTERNATIVT� HAR� DE� L¶ST� PENSIONSFR¥GAN� GENOM� ATT
TECKNA�PRIVATA�PENSIONSF¶RS¤KRINGAR��6IDARE�UTNYTTJAR�MEDF¶LJANDE
BARN� I� M¥NGA� FALL� INTE� DE� ALLM¤NNA� SVENSKA� SKOLRESURSERNA�� UTAN
BARNEN� F¥R� UNDERVISNING� I� ANNAN� ORDNING� OCH� P¥� ARBETSGIVARENS
BEKOSTNAD�UNDER�DEN�TILLF¤LLIGA�VISTELSEN�I�3VERIGE��,IKAS¥�UTNYTTJAS
DEN� SOCIALF¶RS¤KRINGSANKNUTNA� SVENSKA� SJUKV¥RDEN� ENDAST� I� BE

GR¤NSAD�OMFATTNING��!RBETSGIVAREN�HAR�VANLIGTVIS�GENOM�ATT�TECKNA
OLIKA� F¶RS¤KRINGAR� ¥TAGIT� SIG� ATT� FULLT� UT� ST¥� F¶R� EVENTUELLA� SJUK

V¥RDSKOSTNADER�UNDER�VISTELSEN�I�3VERIGE�

$E� UTL¤NDSKA� NYCKELPERSONERNA� UTNYTTJAR� S¥LEDES� I� M¥NGA� FALL
ENDAST�I�RINGA�OMFATTNING�SVENSKA�SOCIALA�F¶RM¥NER��3AMTIDIGT�BLIR
DEN� ERS¤TTNING� SOM� NYCKELPERSONERNA� ERH¥LLER� FR¥N� ARBETSGIVAREN
F¶R� ATT� T¤CKA� MOTSVARANDE� MERKOSTNADER� �PENSION�� SJUKV¥RD� OCH
SKOLG¥NG	� UNDER� VISTELSEN� H¤R� EN� SKATTEPLIKTIG� F¶RM¥N� ENLIGT� G¤L

LANDE�REGLER�OCH�L¤GGS�TILL�DERAS�¶VRIGA�INKOMSTER�VID�BESKATTNING

EN�I�3VERIGE��$ET�KAN�D¤RF¶R�FINNAS�SK¤L�ATT�UNDERS¶KA�M¶JLIGHETER

NA�ATT� F¶RB¤TTRA�VILLKOREN� I�SAMBAND�MED�ANST¤LLNING�AV�UTL¤NDSKA
EXPERTER�M�FL�� I� SVENSKA� F¶RETAG�� )�DENNA�PROMEMORIA� F¶RESL¥S� TV¥
ALTERNATIV�F¶R�ATT�MINSKA�KOSTNADERNA�VID�ANST¤LLNING�AV�UTL¤NDSKA
F¶RETAGSLEDARE�� EXPERTER�� FORSKARE� OCH� ANDRA� NYCKELPERSONER� SOM
VISTAS�ENDAST�TILLF¤LLIGT�I�3VERIGE�



$S�������� ��

�� "ESKATTNINGEN�AV�FYSISKA
PERSONER

���� '¤LLANDE�SKATTE
�OCH
SOCIALF¶RS¤KRINGSREGLER

������ /BEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�FYSISK�PERSON

&YSISK� PERSON� SOM�¤R� BOSATT� I� 3VERIGE� ¤R� OBEGR¤NSAT� SKATTSKYLDIG
H¤R��$ET� INNEB¤R� ATT� SKATTSKYLDIGHET� F¶RELIGGER� TILL� KOMMUNAL� OCH
STATLIG�INKOMSTSKATT�F¶R�ALL�INKOMST�SOM�F¶RV¤RVATS�S¥V¤L�INOM�SOM
UTOM�3VERIGE�OCH�TILL�STATLIG�F¶RM¶GENHETSSKATT�F¶R�ALL�F¶RM¶GENHET
OAVSETT� OM� F¶RM¶GENHETEN� FINNS� I� 3VERIGE� ELLER� UTOMLANDS�� 3OM
BOSATT�I�3VERIGE�R¤KNAS�DEN�SOM�HAR�SITT�EGENTLIGA�BO�OCH�HEMVIST
H¤R��6IDARE� LIKST¤LLS� DEN� SOM� VISTAS� STADIGVARANDE� I� 3VERIGE�MED
H¤R�BOSATT� PERSON��%N� SAMMANH¤NGANDE�VISTELSE�OM�SEX�M¥NADER
ANSES� I� PRAXIS� SOM� STADIGVARANDE�� %N� PERSON� SOM� INTE� VISTAS� H¤R
STADIGVARANDE� MEN� SOM� TIDIGARE� HAR� HAFT� � SITT� EGENTLIGA� BO� OCH
HEMVIST� I� 3VERIGE� ANSES� BOSATT� H¤R� OM� HAN� HAR� V¤SENTLIG� ANKNYT

NING�HIT�

6IDARE� F¶RELIGGER� SKATTSKYLDIGHET� TILL� FASTIGHETSSKATT� F¶R� FASTIG

HET�BEL¤GEN�S¥V¤L�I�3VERIGE�SOM�I�UTLANDET�SAMT�F¶R�ANNAN�PRIVATBO

STAD�I�UTLANDET��&ASTIGHETSSKATT�TAS�UT�MED�������AV�TAXERINGSV¤RDET
P¥� PRIVATBOST¤DER� BEL¤GNA� I� 3VERIGE� OCH�MED� ������ AV� ����� AV
MARKNADSV¤RDET�F¶R�FASTIGHET�OCH�ANNAN�PRIVATBOSTAD�UTOMLANDS�

3KATTEPLIKTIG�F¶RM¶GENHET�UTG¶RS�AV�V¤RDET�AV�DEN�SKATTSKYLDI

GES� TILLG¥NGAR� I� 3VERIGE� OCH� UTOMLANDS� EFTER� AVDRAG� F¶R� SKULDER�
3KATTESATSEN�¤R�������P¥�DEN�DEL�AV�DEN�SKATTEPLIKTIGA�F¶RM¶GEN

HETEN�SOM�¶VERSTIGER���������KR���BESKATTNINGSBAR�F¶RM¶GENHET	�
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$EN� SOM� INTE� ¤R� SVENSK� MEDBORGARE� OCH� VISTAS� H¤R� TILLF¤LLIGT
UNDER�EN�TIDSPERIOD�SOM�INTE�¶VERSTIGER�TRE�¥R��BEHANDLAS�DOCK�SOM
BEGR¤NSAT� SKATTSKYLDIG� VID� TILL¤MPNING� AV� LAGEN� ���������	� OM
STATLIG�F¶RM¶GENHETSSKATT��3&,�

&¶R� UTL¤NDSKA� FORSKARE� G¤LLER� ENLIGT� LAGEN� ���������	� OM� BE

SKATTNING�AV�UTL¤NDSKA�FORSKARE�VID�TILLF¤LLIGT�ARBETE�I�3VERIGE�VISSA
SKATTEL¤TTNADER� VID� TILLF¤LLIGT� ARBETE� I� 3VERIGE� UNDER� EN� TIDSPERIOD
INTE� ¶VERSTIGANDE� TV¥� ¥R� ELLER�� OM� DET� FINNS� S¤RSKILDA� SK¤L�� H¶GST
FYRA� ¥R� UNDER� EN� TIO¥RSPERIOD�� 3KATTEL¤TTNADEN�MEDGES� ENDAST� OM
FORSKAREN�OMEDELBART�F¶RE�ANST¤LLNINGEN�HAR�VARIT�BOSATT�OCH�VERK

SAM�UTOMLANDS�ELLER�VISTATS�H¤R�EN�S¥�KORT�TID�F¶R�UPPDRAG�INOM�SITT
VERKSAMHETSOMR¥DE�ATT�HAN�INTE�ANSETTS�BOSATT�H¤R��5PPDRAGET�SKALL
AVSE� KVALIFICERAT� FORSKNINGS
� ELLER� UTVECKLINGSARBETE� MED� S¥DAN
INRIKTNING�ELLER�P¥�S¥DAN�KOMPETENSNIV¥�ATT�BETYDANDE�SV¥RIGHETER
F¶RELIGGER� F¶R� EN� REKRYTERING� I� 3VERIGE�� 3KATTEL¤TTNADEN� INNEB¤R
SKATTEFRIHET�F¶R�VISSA�I�LAGEN�S¤RSKILT�ANGIVNA�KOSTNADSERS¤TTNINGAR�
"ESLUT�OM�SKATTEL¤TTNADER�MEDDELAS�AV�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�EFTER
ANS¶KAN�

&¶RE� ���� ��� ¥RS� SKATTEREFORM� G¤LLDE� DESSUTOM� ATT� FORSKAREN
SOM�SKATTEPLIKTIG�INT¤KT�SKULLE�TA�UPP�ENDAST������AV�DEN�L¶N�HAN
ERH¶LL�VID�DEN�TILLF¤LLIGA�ANST¤LLNINGEN�ELLER�DET�TILLF¤LLIGA�UPPDRAGET
I�3VERIGE�

������ "EGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�FYSISK�PERSON

&YSISK�PERSON�SOM�INTE�¤R�BOSATT� I�3VERIGE�¤R�BEGR¤NSAT�SKATTSKYL

DIG�� DVS�� ENDAST� SKATTSKYLDIG� F¶R� VISSA� INKOMSTER� SOM�H¤RR¶R� FR¥N
3VERIGE�� %N� UTOMLANDS� BOSATT� PERSON� BESKATTAS� T�EX�� F¶R� L¶N� UPP

BUREN�F¶R�ARBETE�I�3VERIGE��3KATTEN�¤R�EN�DEFINITIV�STATLIG�SKATT�OCH
SKATTESATSEN�¤R������AV�BRUTTOL¶NEN��2¤NTA�SOM�BETALAS�FR¥N�3VERI

GE�TILL�PERSON�BOSATT�I�UTLANDET�¤R�SKATTEFRI� �UTOM�I�FR¥GA�OM�S¥DANT
BELOPP�SOM�VID�POSITIV�R¤NTEF¶RDELNING�SKALL�TAS�UPP�SOM�INT¤KT�VID
BER¤KNING�AV�INKOMST�AV�KAPITAL� �MEDAN�KUPONGSKATT�P¥������TAS
UT� P¥� UTDELNING� FR¥N� SVENSKA� BOLAG� TILL� S¥DAN� PERSON�� )� FR¥GA� OM
PERSONER�MED�HEMVIST� I� N¥GOT� LAND�MED�VILKET� 3VERIGE� HAR� ING¥TT
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DUBBELBESKATTNINGSAVTAL�¤R�DOCK�SKATTEN�P¥�UTDELNING� I�NORMALFAL

LET� REDUCERAD� TILL�������6IDARE� F¶RELIGGER� SKATTSKYLDIGHET� F¶R� FAS

TIGHET� BEL¤GEN� I� 3VERIGE�� $EN� SOM� ¤R� BOSATT� I� UTLANDET� ¤R� ¤VEN
SKATTSKYLDIG� F¶R� REAVINST� VID� F¶RS¤LJNING� AV� S¥DAN� FASTIGHET�� &¶R
REAVINST� P¥� AKTIER� I� SVENSKA� BOLAG� F¶RELIGGER� SKATTSKYLDIGHET� F¶R
¶VERL¥TARE�BOSATT�UTOMLANDS�UNDER� F¶RUTS¤TTNING�ATT� HAN�VID�N¥GOT
TILLF¤LLE�UNDER� TIO�KALENDER¥R� F¶RE�AVYTTRINGS¥RET�HAFT�SITT�EGENTLIGA
BO�OCH�HEMVIST�H¤R�ELLER�STADIGVARANDE�VISTATS�H¤R�

)� UTLANDET� BOSATT� PERSON� ¤R� SKATTSKYLDIG� TILL� F¶RM¶GENHETSSKATT
F¶R�PRIVATBOSTADSFASTIGHET�OCH�PRIVATBOSTAD�SAMT�F¶R�PRIVATBOSTADS

FASTIGHET� P¥� LANTBRUKSENHET� SOM� P¥� ¤GARENS� BEG¤RAN� R¤KNAS� SOM
N¤RINGSFASTIGHET�

������ 3OCIALF¶RS¤KRINGSREGLER

3OCIALF¶RS¤KRINGSR¤TTENS� BOS¤TTNINGSBEGREPP� ¤R� ANNORLUNDA� ¤N
SKATTER¤TTENS�� %N� PERSON� ANSES� BOSATT� I� 3VERIGE� OM� HAN� HAR� SITT
EGENTLIGA�HEMVIST�H¤R��$EN�N¤RMARE�BED¶MNINGEN�I�ETT�S¥DANT�FALL
SKER�ENLIGT� FOLKBOKF¶RINGENS� REGLER�OM�DYGNSVILA��$EN� SOM�KOM

MER� TILL� 3VERIGE� I� AVSIKT� ATT� VISTAS� H¤R� STADIGVARANDE� ANSES� OCKS¥
BOSATT� I�3VERIGE��$ETSAMMA�G¤LLER�DEN�SOM�KOMMER� TILL�3VERIGE� I
AVSIKT�ATT�VISTAS�H¤R�EN�BEGR¤NSAD�TID�OM�ANLEDNINGEN�TILL�VISTELSEN
¤R�F¶RV¤RVSARBETE�ELLER�STUDIER�OCH�VISTELSEN�¤R�AVSEDD�ATT�VARA�MER
¤N�ETT�¥R���VEN�MEDF¶LJANDE�MAKE�ELLER�SAMBO�OCH�BARN�UNDER�AR

TON�¥R�ANSES�BOSATTA�H¤R�OM�DE�SKALL�VISTAS�H¤R�MER�¤N�ETT�¥R�

/MV¤NT�G¤LLER�ATT�DEN�SOM�L¤MNAR�3VERIGE�ANSES�BOSATT�H¤R�EN

DAST�OM�UTLANDSVISTELSEN�¤R�AVSEDD�ATT�VARA�L¤NGST�ETT�¥R�

&¶RS¤KRADE�ENLIGT���KAP����g� LAGEN� ���������	�OM�ALLM¤N� F¶R

S¤KRING��!&,��¤R�SVENSKA�MEDBORGARE�OAVSETT�OM�DE�¤R�BOSATTA�H¤R
ELLER�INTE��5TL¤NDSKA�MEDBORGARE�BOSATTA�I�3VERIGE�¤R�OCKS¥�F¶RS¤K

RADE�� &¶R� R¤TT� TILL� SAMTLIGA� F¶RM¥NER� KR¤VS� DOCK� INSKRIVNING� HOS
ALLM¤N� F¶RS¤KRINGSKASSA�� $EN� SOM� ¤R� BOSATT� I� 3VERIGE� SKALL� VARA
INSKRIVEN�FR��O��M��DEN�M¥NAD�HAN�FYLLER����¥R�

3¥VITT�G¤LLER� F¶RS¤KRINGEN�F¶R� TILL¤GGSPENSION�¤R�DEN�F¶R�VILKEN
PENSIONSPO¤NG�BER¤KNAS�ENLIGT�BEST¤MMELSERNA�I�LAGEN����������	
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OM� INKOMSTGRUNDAD� ¥LDERSPENSION�M�M���,)0�� F¶RS¤KRAD� ¤VEN� OM
PERSONEN�I�FR¥GA�INTE�¤R�BOSATT�I�3VERIGE�ELLER�SVENSK�MEDBORGARE�

$EN�SOM�¤R�BOSATT�I�3VERIGE�ENLIGT�!&,�OCH�,)0�OCH�INSKRIVEN
HOS�ALLM¤N�F¶RS¤KRINGSKASSA�OMFATTAS�AV�F¶RS¤KRINGARNAS�ALLA�OLIKA
DELAR��6ISSA� F¶RM¥NER� ¤R� BEROENDE� AV� INKOMST� AV� F¶RV¤RVSARBETE�
$EN�ALLM¤NNA�F¶RS¤KRINGEN�BEST¥R�AV�SJUKF¶RS¤KRING��OCH�FR��O��M�
�� JANUARI������ INKOMSTGRUNDAD�¥LDERSPENSION� I� FORM�AV� INKOMST

PENSION��TILL¤GGSPENSION�OCH�PREMIEPENSION�

)NKOMSTPENSION� OCH� PREMIEPENSION� BER¤KNAS� UTIFR¥N� DE� PEN

SIONSR¤TTER�SOM�FASTST¤LLS� F¶R� RESPEKTIVE�PENSION� F¶R�DEN� F¶RS¤KRA

DE��MEDAN�TILL¤GGSPENSIONEN�SKALL�BER¤KNAS�UTIFR¥N�DE�PENSIONSPO

¤NG�SOM�INTJ¤NATS��0ENSIONSR¤TT�OCH�PENSIONSPO¤NG�SKALL�FASTST¤LLAS
¥RLIGEN�OCH�GRUNDAS�P¥�DE�INKOMSTER�OCH�ANDRA�BELOPP�SOM�¤R�PEN

SIONSGRUNDANDE� ENLIGT� ,)0�� )NKOMSTPENSIONENS� STORLEK� ¤R� OCKS¥
BEROENDE�AV��DEN�ALLM¤NNA�INKOMSTUTVECKLINGEN�OCH�STORLEKEN�AV
PREMIEPENSIONEN� ¤R� BEROENDE� AV� V¤RDEUTVECKLINGEN� P¥� DE� MEDEL
SOM� FONDERATS�� 4ILL¤GGSPENSIONENS� STORLEK� ¤R� VIDARE� GENOM� F¶LJ

SAMHETSINDEXERING� BEROENDE� AV� DEN� ALLM¤NNA� INKOMSTUTVECKLING

EN�

0ENSIONSGRUNDANDE�INKOMST��DVS��INKOMST�SOM�H¤RR¶R�FR¥N�F¶R

V¤RVSARBETE�ELLER�SOCIALF¶RS¤KRINGSERS¤TTNINGAR�M�M��OCH�PENSIONS

GRUNDANDE�BELOPP�SKALL�FASTST¤LLAS�F¶R�DEN�F¶RS¤KRADE�TIDIGAST�FR��O�
M��DET�¥R�D¥�DEN� F¶RS¤KRADE� FYLLER����¥R��.¥GON�¶VRE� ¥LDERSGR¤NS
F¶R� FASTST¤LLANDE� AV� PENSIONSGRUNDANDE� INKOMST� FINNS� INTE�� 0EN

SIONSGRUNDANDE�INKOMST�SKALL�FASTST¤LLAS�ENDAST�UNDER�F¶RUTS¤TTNING
ATT�DEN�F¶RS¤KRADES�INKOMSTER�AV�ANST¤LLNING�OCH�ANNAT�F¶RV¤RVSAR

BETE�F¶RE�AVDRAG�F¶R�ALLM¤N�PENSIONSAVGIFT�¶VERSTIGER�����AV�PRIS

BASBELOPPET� ENLIGT� !&,�� DVS�� DET� BASBELOPP� SOM� ¤R� RELATERAT� TILL
PRISUTVECKLINGEN�� .¥GON� MOTSVARANDE� BEGR¤NSNING� FINNS� INTE� F¶R
PENSIONSGRUNDANDE�BELOPP�DVS��S¥DANT�BELOPP�SOM�I�PRINCIP�ERS¤T

TER�BORTFALL�AV�F¶RV¤RVSINKOMST�

0ENSIONSGRUNDANDE� INKOMST� RESPEKTIVE�PENSIONSGRUNDANDE� BE

LOPP�SKALL�FASTST¤LLAS�TILL�DEN�DEL�DESSA�UNDER�¥RET�SAMMANLAGT�INTE
¶VERSTIGER� EN� VISS� NIV¥�� DET� S�K�� INTJ¤NANDETAKET�� )NTJ¤NANDETAKET
SKALL�MOTSVARA�����INKOMSTBASBELOPP��DVS��DET�BASBELOPP�SOM�¥RLI

GEN� SKALL� R¤KNAS� OM�MED� H¤NSYN� TILL� DEN� RELATIVA� F¶R¤NDRINGEN� I
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INKOMSTINDEX�� (¤NSYN� TAS� S¥LEDES� TILL� DEN� ALLM¤NNA� INKOMSTUT

VECKLINGEN�S¥DAN�DENNA�BEST¤MS�AV�INKOMSTINDEX�

&¶RS¤KRAD�SOM�¤R�INSKRIVEN�HOS�ALLM¤N�F¶RS¤KRINGSKASSA�HAR�R¤TT
TILL� SJUKPENNING� OM� HANS� SJUKPENNINGGRUNDANDE� INKOMST� UPPG¥R
TILL�MINST������AV�DET�F¶R�¥RET�G¤LLANDE�PRISBASBELOPPET��3JUKPEN

NINGGRUNDANDE�INKOMST�¤R�DEN�¥RLIGA�INKOMST�I�PENGAR�ELLER�ANDRA
SKATTEPLIKTIGA�F¶RM¥NER�SOM�EN�F¶RS¤KRAD�KAN�ANTAS�KOMMA�ATT� F¥
SOM�INKOMST�AV�ANST¤LLNING�ELLER�ANNAT�F¶RV¤RVSARBETE��6ID�BER¤K

NING�AV�SJUKPENNINGGRUNDANDE� INKOMST�BORTSES� FR¥N� INKOMST� SOM
¶VERSTIGER�����PRISBASBELOPP�

3OCIALAVGIFTER� OCH� ALLM¤N� L¶NEAVGIFT� BETALAS� AV� ARBETSGIVAREN
MED����������INKOMST¥RET�����	�P¥�SUMMAN�AV�VAD�ARBETSGIVAREN
UNDER�¥RET�UTGETT�SOM�L¶N�I�PENGAR�ELLER�ANNAN�ERS¤TTNING�F¶R�UTF¶RT
ARBETE�

6IDARE�SKALL�DEN�SOM�UPPB¤R�INKOMST�AV�ANST¤LLNING�OCH�ANNAT
F¶RV¤RVSARBETE� BETALA� ALLM¤N� PENSIONSAVGIFT� MED� ����� �
�INKOMST¥RET�����	�S¥VIDA�INKOMSTEN�INTE�UNDERSTIGER������AV�DET
F¶R� ¥RET� G¤LLANDE� PRISBASBELOPPET�� !VGIFTEN� BER¤KNAS� P¥� SUMMAN
AV�INKOMSTERNA��$OCK�BORTSES�FR¥N�INKOMSTER�SOM�¶VERSTIGER�����
F¶RH¶JDA� PRISBASBELOPP�� $EN� ALLM¤NNA� PENSIONSAVGIFTEN� ¤R� AV

DRAGSGILL�VID�INKOMSTBESKATTNINGEN�

���� �VERV¤GANDEN�OCH�F¶RSLAG

������ )NLEDNING

"EHOVET� AV� EN� LAGSTIFTNING� SOM� S¤RSKILT� BEAKTAR� DE� PROBLEM� SOM
UPPKOMMER� VID� TILLF¤LLIGA� ANST¤LLNINGAR� AV� UTL¤NDSK� PERSONAL� HAR
ACCENTUERATS�GENOM�ATT�V¥RA�GRANNL¤NDER�HAR� INF¶RT�S¥DAN� LAGSTIFT

NING��$ET�KAN�INNEB¤RA�ATT�DESSA�L¤NDER�TER�SIG�MERA�ATTRAKTIVA�N¤R
INTERNATIONELLA�F¶RETAG�V¤LJER�LAND�F¶R�NYETABLERINGAR��+RAV�HAR�D¤R

F¶R�RESTS�FR¥N�SVENSKT�N¤RINGSLIV�P¥�S¤RSKILDA�SKATTEREGLER�F¶R�S¥DA

NA�INTERNATIONELLT�EFTERFR¥GADE�NYCKELPERSONER�F¶R�ATT�MINSKA�F¶RE

TAGENS�L¶NEKOSTNADER��%N�S¥DAN�L¤TTNAD�KAN�OCKS¥�MOTIVERAS�AV�ATT
DE� F¶RM¥NER� SOM�¤R� SK¤LET� TILL�DET� RELATIVT� H¶GA�UTTAGET� AV� SKATTER
OCH�AVGIFTER�I�3VERIGE�OFTA�INTE�KOMMER�DESSA�NYCKELPERSONER�TILL
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GODO��T�EX��I�DE�FALL�D¥�FAMILJEN�BOR�KVAR�I�DET�TIDIGARE�BOS¤TTNINGS

LANDET��%N�S¥DAN�S¤RSKILD�ORDNING�F¶R�NYCKELPERSONER�SKULLE�SKAPA
INCITAMENT� F¶R� F¶RETAG� ATT� F¶RL¤GGA� ELLER� BEH¥LLA� BL�A�� KONCERNLE

DANDE�FUNKTIONER�SOM�KR¤VER�UTL¤NDSK�PERSONAL�I�3VERIGE��-INSKA

DE�L¶NEKOSTNADER�SKULLE�G¶RA�DET�M¶JLIGT�F¶R�DE�SVENSKA�F¶RETAGEN
ATT�ERBJUDA�EN�MARKNADSANPASSAD�L¶N�OCH�D¤RMED�KUNNA�KONKURRE

RA�OM�DESSA�KVALIFICERADE�PERSONER�MED�KRAV�P¥�EN�H¶G� L¶N�EFTER
SKATT�� 3YFTET�MED� S¥DANA� S¤RREGLER� SKULLE� VARA� ATT� ST¤RKA� 3VERIGES
INTERNATIONELLA�KONKURRENSF¶RM¥GA�GENOM�ATT�FR¤MJA�FORSKNING�OCH
PRODUKTUTVECKLING� AV� INTERNATIONELLT� SNITT� I� SVENSKA� F¶RETAG� OCH
FORSKNINGSINSTITUTIONER�OCH�BIDRA�TILL�ATT�NY�KUNSKAP�OCH�TEKNOLOGI
KOMMER�SVENSK�EKONOMI�TILL�DEL�

������ 3KATTEREGLERNAS�UTFORMNING

0ROMEMORIANS�F¶RSLAG��%NLIGT�ALTERNATIV��� TAS������AV� L¶NEN
UPP�SOM�SKATTEPLIKTIG� INT¤KT�� )�¶VRIGT�SKER�BESKATTNING�AV� L¶NE

INKOMSTEN�HELT�ENLIGT�BEST¤MMELSERNA�I�+,�OCH�3),��%NLIGT�AL

TERNATIV���BESKATTAS�BRUTTOL¶NEN�MED������STATLIG� SKATT� SOM�¤R
EN�DEFINITIV�SKATT��S¤RSKILD�INKOMSTSKATT	��%NLIGT�B¥DA�ALTERNATI

VEN� UNDANTAS� DOCK� VISSA� KOSTNADSERS¤TTNINGAR� FR¥N� SKATTEPLIKT�
�VRIGA�INKOMSTER�BEHANDLAS�ENLIGT�DE�REGLER�SOM�G¤LLER�F¶R�H¤R
BOSATTA�PERSONER�

$ET�¤R�FRAMF¶R�ALLT�TRE�OLIKA�METODER�SOM�ANV¤NTS�I�DE�L¤NDER�SOM
HAR� INF¶RT� S¤RSKILDA� L¤TTNADER� VID� BESKATTNINGEN� AV� UTL¤NDSKA� EX

PERTER� O�D��-AN� HAR� ANTINGEN�MEDGETT� ETT� AVDRAG� FR¥N� L¶NEN� F¶RE
SKATT��IBLAND�RUBRICERAT�SOM�ETT�SKATTEFRITT�BIDRAG��ELLER�TILL¤MPAT�EN
L¤GRE� SKATTESATS� ¤N� F¶R� ¶VRIGA� I� RESP�� LAND� BOSATTA� PERSONER� ELLER
ENDAST� UNDANTAGIT� VISSA� KOSTNADSERS¤TTNINGAR� FR¥N� SKATTEPLIKT��.¤R
FR¥GA�¤R�OM�ATT�TILL¤MPA�EN�L¤GRE�SKATTESATS�TAS�DENNA�UT�P¥�BRUTTO

L¶NEN�� %TT� FJ¤RDE� ALTERNATIV� KUNDE� VARA� ATT� DELS�MEDGE� ETT� AVDRAG
FR¥N� L¶NEN� OCH� DESSUTOM� UNDANTA� VISSA� KOSTNADSERS¤TTNINGAR� FR¥N
SKATTEPLIKT��%N�S¥DAN�ORDNING�G¤LLDE�F¶RE����� ���¥RS�SKATTEREFORM
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ENLIGT� LAGEN����������	�OM�BESKATTNING�AV�UTL¤NDSKA�FORSKARE�VID
TILLF¤LLIGT�ARBETE�I�3VERIGE�

,¶NES¤TTNINGEN�F¶R�DE�FLESTA�INOM�DEN�PERSONKRETS�SOM�F¶RETAG
OCH� FORSKNINGSINSTITUTIONER� EFTERFR¥GAR� I� DETTA� SAMMANHANG� SKER
NORMALT� UTIFR¥N� ETT� NETTOBETRAKTELSES¤TT�� DVS�� L¶NEN� BEST¤MS� EFTER
VAD�DEN�ANST¤LLDE�HAR�KVAR�EFTER�SKATT��%N� L¤GRE�BESKATTNING�AV�EN
MARKNADSANPASSAD�L¶N�INNEB¤R�NATURLIGTVIS�EN�REDUCERING�AV�L¶NE

KOSTNADEN�B¥DE� I� FR¥GA�OM�SKATTEKOSTNADEN�OCH� �OM�SAMMA�UN

DERLAG�ANV¤NDS�VID�BER¤KNINGEN�AV�SOCIALAVGIFTERNA� �AVGIFTSKOST

NADEN�

%N�KOMBINATION�AV�EN�BESKATTNING�AV�ETT� REDUCERAT� L¶NEBELOPP
OCH�VISSA�SKATTEFRIA�ERS¤TTNINGAR�TAR�H¤NSYN�S¥V¤L�TILL�ARBETSGIVARENS
L¶NEKOSTNAD�F¶R�ARBETSTAGAREN�SOM�ARBETSTAGARENS�EXTRA�UTGIFTER�F¶R
TJ¤NSTG¶RING� I�ETT�ANNAT� LAND�¤N�DET� TIDIGARE�BOS¤TTNINGSLANDET�OCH
BIDRAR�TILL�ATT�DENNE�TILLF¶RS¤KRAS�EN�EKONOMISK�STANDARD�J¤MF¶RBAR
MED�DEN� I�DET� TIDIGARE�BOS¤TTNINGSLANDET��%TT� S¥DANT� SYSTEM�FRAM

ST¥R�SOM�¤NDAM¥LSENLIGT�OM�MAN�VILL�UPPN¥�DET� INLEDNINGSVIS�AN

GIVNA� SYFTET�� &¶RSLAGET� ENLIGT� ALTERNATIV� �� BYGGER� S¥LEDES� P¥� EN
KOMBINATION�AV�ATT�EN�DEL�AV�L¶NEN�G¶RS�SKATTEFRI�OCH�ATT�VISSA�ER

S¤TTNINGAR�UNDANTAS�FR¥N�BESKATTNING��$EN�SKATTEFRIA�L¶NEDELEN�KAN
L¤MPLIGEN�BEST¤MMAS� TILL� EN� FJ¤RDEDEL� AV�DET� TOTALA� L¶NEBELOPPET�
6IDARE�F¶RESL¥S�ATT�SOCIALAVGIFTER�INTE�TAS�UT�P¥�DE�SKATTEFRIA�BELOP

PEN��$EN�F¶RESLAGNA�REDUCERINGEN�AV�L¶NEBELOPPET�¤R�L¤GRE�¤N�EX

EMPELVIS�DEN�SOM�.EDERL¤NDERNA�HAR�VALT��MEN�I�GENG¤LD�UNDANTAS
FLERA�KOSTNADSERS¤TTNINGAR�FR¥N�SKATTEPLIKT�I�DET�H¤R�FRAMLAGDA�F¶R

SLAGET��)�$ANMARK�OCH�&INLAND�SKER�BRUTTOBESKATTNING��N¥GRA�SKAT

TEFRIA� ERS¤TTNINGAR� MEDGES� S¥LEDES� INTE�� 3TORLEKEN� AV� DE� H¤R� F¶R

SLAGNA�L¤TTNADERNA�TORDE�D¤RF¶R�VID�EN�J¤MF¶RELSE�LIGGA�I�NIV¥�MED
VAD�SOM�ERBJUDS�I�FLERA�AV�L¤NDERNA�INOM�DEN�%UROPEISKA�5NIONEN�

%NLIGT� ALTERNATIV� �� F¶RESL¥S� EN� BRUTTOBESKATTNING� AV� L¶NEIN

KOMSTEN�MED� ������ P¥� SAMMA� S¤TT� SOM� ENLIGT� LAGEN� ���������	
OM�S¤RSKILD� INKOMSTSKATT� F¶R�UTOMLANDS�BOSATTA��3).+��DVS�� SAM

MA�SYSTEM�SOM�I�$ANMARK�OCH�&INLAND��SE�AVSNITT����%FTERSOM�DE
AKTUELLA�PERSONERNA�VISSERLIGEN�F¶RUTS¤TTS�VISTAS�H¤R� TILLF¤LLIGT�MEN
DOCK�MINST� SEX�M¥NADER� ANSES� DE� BOSATTA� I� 3VERIGE� ENLIGT� INTERN
R¤TT��$E� B¶R� D¤RF¶R� INTE� BESKATTAS� ENLIGT� BEST¤MMELSERNA� I� 3).+

LAGEN�SOM�AVSER�UTOMLANDS�BOSATTA�PERSONER��DVS��S¥DANA�PERSONER
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SOM�BESKATTAS�ENLIGT�REGLERNA�F¶R�BEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIGA�I�3VERIGE�
$¤RF¶R� F¶RESL¥S� ATT� BEST¤MMELSERNA� OM� BESKATTNINGEN� AV� L¶NEIN

KOMSTER�SOM�BETALAS�TILL�H¤R�AKTUELLA�PERSONER�ENLIGT�DETTA�ALTERNA

TIV�TAS�IN�I�EN�S¤RSKILD�LAG��)�DEN�REGLERAS�OCKS¥�VILKA�PERSONER�SOM
EFTER� ANS¶KAN� TILL� &ORSKARSKATTEN¤MNDEN� KAN� KOMMA� I� FR¥GA� F¶R
TILL¤MPNING�AV�DE�H¤R�F¶RESLAGNA�BEST¤MMELSERNA�

3¥DAN� L¶NEINKOMST� SOM�BESKATTAS�ENLIGT�ALTERNATIV��� SKALL� INTE
DEKLARERAS�EFTERSOM�DET�¤R� FR¥GA�OM�EN�DEFINITIV�SKATT��&¶R�¶VRIGA
INKOMSTER� TILL¤MPAS�DE� REGLER� SOM�G¤LLER� F¶R�H¤R�BOSATTA�PERSONER
S¥V¤L�N¤R�DET�G¤LLER�SKATTSKYLDIGHETEN�����g���MOM��A�KOMMUNAL

SKATTELAGEN� ���������	��+,�� OCH� �� g� ��MOM�� A� LAGEN� ���������	
OM�STATLIG�INKOMSTSKATT��3),��SOM�DEKLARATIONSSKYLDIGHETEN����KAP�
�� g� LAGEN� ���������	� OM� SJ¤LVDEKLARATION� OCH� KONTROLLUPPGIFTER�
,3+��!LTERNATIV���¶VERENSST¤MMER� I�PRINCIP�MED�DET�DANSKA�SYS

TEMET�MEN�¤R�F¶RM¥NLIGARE�¤N�DET�FINSKA�OM�MAN�SER�TILL�SKATTESAT

SEN��SE�AVSNITT���

-ED�H¤NSYN� TILL� ATT� DE�H¤R� AKTUELLA�PERSONERNA�BEHANDLAS� SOM
H¤R�BOSATTA�F¶RELIGGER�R¤TT� TILL�BL�A�� R¤NTEAVDRAG�ENLIGT���g���MOM�
3),��ALLM¤NNA�AVDRAG�ENLIGT����g�+,��OCH�GRUNDAVDRAG�ENLIGT����g
��MOM��+,� S¥V¤L� ENLIGT� ALTERNATIV� �� SOM� ALTERNATIV� ��� !LLM¤NNA
AVDRAG�OCH�GRUNDAVDRAG�MEDGES�FR¥N�F¶RV¤RVSINKOMSTER�OCH�F¶RUT

S¤TTER�ETT�TAXERINGSF¶RFARANDE��$ETTA�INNEB¤R�ATT�DEN�SOM�F¥R�SIN�L¶N
BESKATTAD�ENLIGT�ALTERNATIV���M¥STE�HA�ANDRA�F¶RV¤RVSINKOMSTER�F¶R
ATT� VARA� BER¤TTIGAD� TILL� S¥DANA� AVDRAG�� 5PPKOMMER� UNDERSKOTT� I
INKOMSTSLAGET�KAPITAL�MEDGES� SKATTEREDUKTION�ENLIGT���g����MOM�
3),��3¥DAN�SKATTEREDUKTION�MEDGES�ENLIGT�G¤LLANDE�LAGSTIFTNING����
KAP�� ��� g� SKATTEBETALNINGSLAGEN� ���������	�� 3",�� ENDAST� I� FR¥GA
OM�KOMMUNAL�INKOMSTSKATT��STATLIG�INKOMSTSKATT�OCH�STATLIG�FASTIG

HETSSKATT�� .¥GON� ¤NDRING� AV� 3",� I� DETTA� AVSEENDE� F¶RESL¥S� INTE
VILKET�INNEB¤R�ATT�SKATTEREDUKTION�F¶R�UNDERSKOTT� I�KAPITAL� INTE�KAN
KOMMA�I�FR¥GA�VID�BESKATTNING�ENLIGT�ALTERNATIV����3KATTEREDUKTIO

NEN� F¶RUTS¤TTER� ETT� TAXERINGSF¶RFARANDE� ELLER� ETT� S¤RSKILT� ¥TERBETAL

NINGSF¶RFARANDE�

$ET� ¤R� INTE� OVANLIGT� ATT� DET� I� L¶NEAVTALET� ING¥R� EN� S�K�� R¶RLIG

HETSPREMIE�SOM�GER�ARBETSTAGAREN�DET�N¶DV¤NDIGA�INCITAMENTET�TILL
ATT� ARBETA� UTANF¶R� DET� EGNA� LANDETS� GR¤NSER�� 0REMIENS� STORLEK� ¤R
AVH¤NGIG�AV�EN�L¥NG�RAD�FAKTORER��T�EX��MAKAS�MAKES�M¶JLIGHET�TILL
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F¶RV¤RVSARBETE� I� DET� NYA� BOS¤TTNINGSLANDET�� KOSTNADER� F¶RBUNDNA
MED� FLYTTNING� SAMT� EVENTUELLA� MERKOSTNADER� SOM� ¤R� KNUTNA� TILL
VISTELSEN�I�UTLANDET�F¶R�ARBETSTAGAREN�OCH�DENNES�FAMILJ��/CKS¥�AR

BETSTAGARENS�UTGIFTER�TILL�F¶LJD�AV�ATT�HAN�EVENTUELLT�F¶REDRAR�PRIVATA
TJ¤NSTER� FRAMF¶R� OFFENTLIGT� SUBVENTIONERADE� ELLER� HELT� AVGIFTSFRIA
TJ¤NSTER� � T�EX�� PRIVATSJUKV¥RD� OCH� UNDERVISNING� F¶R� MEDF¶LJANDE
BARN� I� PRIVATSKOLOR� 
� KAN� R¤KNAS� TILL� DESSA� KOSTNADER�� 'ENOM� ATT
BEAKTA�DESSA�KOSTNADER�GES�KOMPENSATION�F¶R�DEN� V¤LF¤RDSF¶RLUST
I�VID�MENING�SOM�¤R�F¶RBUNDEN�MED�ATT�AVST¥�FR¥N�HEMLANDETS�F¶R

M¥NER�

2¶RLIGHETSPREMIEN� VARIERAR� MED� SKILLNADERNA� MELLAN� DET� LAND
DEN�ANST¤LLDE�KOMMER�IFR¥N�OCH�DET�LAND�D¤R�DEN�NYA�ANST¤LLNINGEN
P¥B¶RJAS�P¥�S¥DANT�S¤TT�ATT�T�EX��ETT�F¶RETAG�SOM�ANST¤LLER�TV¥�PERSO

NER�I�MOTSVARANDE�BEFATTNINGAR�FR¥N�OLIKA�L¤NDER�MED�SAMMA�KVALI

FIKATIONER�SKALL�KUNNA�GE�DEM�OLIKA�L¶N�

2¶RLIGHETSPREMIEN�KAN�I�ST¤LLET�F¶R�ATT�VARA�INBAKAD�I�L¶NEN�GES
SOM�EN�SKATTEFRI�ERS¤TTNING��%TT�S¥DANT�SYSTEM�GER�ARBETSGIVAREN�EN
¶KAD� FLEXIBILITET� VID� L¶NES¤TTNINGEN� GENOM� ATT� ERS¤TTNINGEN� KAN
ANPASSAS� TILL� DEN� FAKTISKA� KOSTNADEN�� %FTERSOM� KOSTNADERNA� TORDE
VARIERA�FR¥N�ARBETSTAGARE�TILL�ARBETSTAGARE�BLIR�DET�ENKLARE�ATT�ERS¤TTA
DEN�FAKTISKA�KOSTNADEN�¤N�ATT�BER¤KNA� L¶NEN�F¶R�VAR�OCH�EN�S¥�ATT
FULL�KOSTNADST¤CKNING�ERH¥LLS�EFTER�SKATT�

%NLIGT� B¥DA� ALTERNATIVEN� F¶RESL¥S� D¤RF¶R� ATT� VISSA� KOSTNADSER

S¤TTNINGAR�UNDANTAS�FR¥N�BESKATTNING��3¥DANA�KOSTNADSERS¤TTNINGAR
SOM�BETALAS�AV�ARBETSGIVAREN�OCH�SOM�KAN�UNDANTAS� FR¥N�BESKATT

NING�B¶R�VARA�RELATERADE�TILL�DEN�TILLF¤LLIGA�VISTELSEN�I�3VERIGE�OCH�I
PRINCIP� VARA� ERS¤TTNINGAR� F¶R� KOSTNADER� SOM� F¶RANLETTS� AV� ATT� DEN
ANST¤LLDE�FLYTTAT�HIT��&¶RSLAGET�OMFATTAR�SKATTEFRIHET�F¶R�DELS�KOSTNA

DER� F¶R� FLYTTNING� TILL� OCH� FR¥N� 3VERIGE�� DELS� KOSTNADER� F¶R� BARNS
SKOLG¥NG�IFR¥GA�OM�GRUNDSKOLA�OCH�GYMNASIESKOLA��"ETALAR�ARBETS

GIVAREN�KOSTNADER�F¶R�HEMRESOR�F¶RESL¥S�ATT�ERS¤TTNING�F¶R�TV¥�S¥DA

NA�RESOR�PER�¥R�TILL�TIDIGARE�BOS¤TTNINGSLAND�F¶R�S¥V¤L�ARBETSTAGAREN
SOM�DENNES�MAKA�MAKE�OCH�HEMMAVARANDE�BARN�UNDER����¥R�UN

DANTAS�FR¥N�BESKATTNING��-ED�BOS¤TTNINGSLAND�AVSES�S¥V¤L�DET�LAND
SOM�ARBETSTAGAREN�L¤MNADE�F¶RE�ANST¤LLNINGEN�I�3VERIGE�SOM�ANNAT
LAND�D¤R�HAN�TIDIGARE�VARIT�BOSATT�
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&¶R�S¥DANA�KOSTNADER�SOM�¤R�AVSEDDA�ATT�T¤CKAS�AV�SKATTEFRIA�ER

S¤TTNINGAR� MEDGES� INTE� AVDRAG� ENLIGT� DET� F¶RESLAGNA� ALTERNATIV� ��
!VDRAG�MEDGES�INTE�HELLER�F¶R�UNDERSKOTT�SOM�UPPKOMMER�OM�ER

S¤TTNINGEN� INTE� F¶RSL¥R� TILL� ATT� T¤CKA� HELA� KOSTNADEN�� $ENNA� FR¥GA
BLIR�INTE�AKTUELL�ENLIGT�ALTERNATIV���EFTERSOM�AVDRAG�INTE�I�N¥GOT�FALL
MEDGES�I�DETTA�ALTERNATIV�

������ 0ERSONKRETSEN

0ROMEMORIANS� F¶RSLAG�� 3KATTEL¤TTNADERNA� F¶RESL¥S� G¤LLA� F¶R
UTL¤NDSKA� EXPERTER�� FORSKARE�� F¶RETAGSLEDARE� OCH� ANDRA� NYCKEL

PERSONER�VID� TILLF¤LLIGT� ARBETE� I� 3VERIGE��%NDAST� EN� PERSON� SOM
INTE�¤R�SVENSK�MEDBORGARE�KAN�KOMMA�I�FR¥GA�F¶R�DESSA�SKATTE

L¤TTNADER�

$E�PERSONER� SOM� F¶RESL¥S�OMFATTAS� AV� SYSTEMET� ¤R�PERSONER� INOM
TEKNISKT�AVANCERAD�OCH�KUNSKAPSINTENSIV�VERKSAMHET��DVS��SPECIA

LISTER�OCH�EXPERTER� INOM�OLIKA�OMR¥DEN�D¤R�3VERIGE�HAR� ETT� STARKT
INTRESSE� AV� ATT� KUNNA� KONKURRERA� OM� INTERNATIONELT� R¶RLIG� ARBETS

KRAFT��$ET�KAN�OCKS¥�G¤LLA�FORSKARE�SOM�KAN�BIDRA�TILL�ETT�¶KAT�KUN

SKAPSINFL¶DE���VEN�PERSONER� I� LEDANDE� ST¤LLNING� SOM� T�EX�� KAN�HA
ETT�INFLYTANDE�¶VER�VAR�VERKSAMHETEN�SKALL�F¶RL¤GGAS�VID�NYETABLE

RING�B¶R�KUNNA�KOMMA�I�FR¥GA��$ET�TORDE�ALLTS¥�R¶RA�SIG�OM�TRE�OLI

KA�KATEGORIER�AV�PERSONAL�

$EN�F¶RSTA�KATEGORIN�I�F¶RSLAGET�AVSER�SPECIALISTER�OCH�EXPERTER
MED� S¥DAN�KOMPETENS� SOM� INTE� ¤R� TILLG¤NGLIG� I� 3VERIGE� ELLER� SOM
DET�¤R�SV¥RT�ATT�FINNA�INOM�LANDET��$ET�KAN�VARA�FR¥GA�OM�EXPERTER
SOM�ARBETAR�MED�AVANCERAD�PRODUKTUTVECKLING�OCH�TILL¤MPNING�AV
NY�TEKNOLOGI��T�EX��INDUSTRITEKNIKER��$EN�ANDRA�KATEGORIN�UTG¶RS�AV
FORSKARE�OCH�D¤R�B¶R�SAMMA�KOMPETENSNIV¥�G¤LLA�SOM�F¶R�EXPERTER�
-EDAN� EXPERTERNA� N¤RMAST� TORDE� VARA� VERKSAMMA� INOM� INDUSTRIN
TORDE�FORSKARNA�FINNAS�INOM�S¥V¤L�INDUSTRIN�SOM�FORSKNINGSINSTITU

TIONERNA�� $EN� TREDJE� KATEGORIN� AVSER� PERSONER� I� F¶RETAGSLEDANDE
FUNKTIONER�ELLER�ANDRA�NYCKELPOSITIONER��(¤R�AVSES� F¶RETAGSLEDARE�
T�EX�� DOTTERBOLAGSDIREKT¶RER� ELLER� ANDRA� PERSONER� MED� ANSVAR� F¶R
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F¶RETAGETS�ALLM¤NNA�LEDNING�OCH�F¶RVALTNING��.¤R�DET�G¤LLER�PERSO

NER�MED�NYCKELPOSITIONER�ELLER�EXPERTER�KAN�DET�T�EX��VARA�FR¥GA�OM
SPECIALISTER� INOM� OMR¥DENA� RATIONALISERING�� ADMINISTRATION�� LOGIS

TIK�� MARKNADSF¶RING� SAMT� INFORMATIONS
� OCH� KOMMUNIKATIONSTEK

NOLOGI�� %N� L¤NGRE� G¥ENDE� PRECISERING� AV� DE� PERSONER� SOM� KAN
KOMMA�I�FR¥GA�F¶R�SKATTEL¤TTNADERNA�¤R�INTE�M¶JLIG�ATT�G¶RA��3¥VITT
AVSER�FORSKARNA�FINNS�REDAN�EN�PRAXIS�UTVECKLAD�AV�&ORSKARSKATTE

N¤MNDEN�VID�TILL¤MPNINGEN�AV�G¤LLANDE�LAG�OM�BESKATTNING�AV�UT

L¤NDSKA� FORSKARE� VID� TILLF¤LLIGT� ARBETE� I� 3VERIGE�� &ORSKARSKATTE

N¤MNDEN�TORDE�VARA�V¤L�SKICKAD�ATT�UTVECKLA�EN�PRAXIS�¤VEN�I�¶VRI

GA�FALL��SE�AVSNITT�������

%N�YTTERLIGARE�F¶RUTS¤TTNING�B¶R�VARA�ATT�PERSONEN�I�FR¥GA�INTE�¤R
SVENSK�MEDBORGARE�ELLER�HAR�VARIT�BOSATT�ELLER�STADIGVARANDE�VISTATS
I�3VERIGE�N¥GON�G¥NG�UNDER�DE�FEM�KALENDER¥R�SOM�N¤RMAST� F¶RE

G¥TT� DET� ¥R�D¥�DET� TILLF¤LLIGA� ARBETET� P¥B¶RJADES��$ENNA� SENARE�BE

ST¤MMELSE� INNEB¤R� ATT� DET� ¤R� HELT� KLARLAGT� HUR� L¥NG� PERIOD� SOM
M¥STE� F¶RFLYTA� INNAN� EN� OCH� SAMMA� PERSON� KAN� P¥R¤KNA� TILL¤MP

NING�AV� LAGEN�F¶R�YTTERLIGARE�UPPDRAG�� )NGET�HINDRAR�EMELLERTID�ATT
ARBETSTAGAREN� KAN� BYTA� ANST¤LLNING� UNDER� FEM¥RSPERIODEN� UNDER
F¶RUTS¤TTNING�ATT�DE�ANGIVNA�VILLKOREN�¤R�UPPFYLLDA�F¶R�DE�OLIKA�AN

ST¤LLNINGARNA�� )� S¥DANT� FALL�M¥STE�EN�NY�PR¶VNING�SKE� F¶R�DEN�NYA
ANST¤LLNINGEN�� 4ILL¤MPNING� AV� DE� F¶RESLAGNA� BEST¤MMELSERNA� KAN
DOCK�¤VEN�I�ETT�S¥DANT�FALL�ENDAST�KOMMA�I�FR¥GA�INOM�DE�TRE�F¶RSTA
¥REN�AV�VISTELSEN��SE�N¤RMAST�F¶LJANDE�AVSNITT�
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������ 4IDSPERIODEN�M�M�

0ROMEMORIANS� F¶RSLAG��$E�S¤RSKILDA�BESKATTNINGSREGLERNA� F¶R
UTL¤NDSKA� EXPERTER�� FORSKARE� OCH� ANDRA� NYCKELPERSONER� ENLIGT
S¥V¤L�ALTERNATIV���SOM�ALTERNATIV���F¶RESL¥S�G¤LLA�UNDER�DE�F¶RSTA
TRE�¥REN�AV�EN�TILLF¤LLIG�VISTELSE�I�3VERIGE�SOM�INTE�¤R�AVSEDD�ATT
VARA�MER�¤N�H¶GST�FEM�¥R��!RBETSGIVARE�F¶RESL¥S�VARA�EN�SVENSK
PRIVAT�ELLER�OFFENTLIG�ARBETSGIVARE�ELLER�ETT�UTL¤NDSKT�F¶RETAG�MED
FAST�DRIFTST¤LLE�I�3VERIGE�

"EST¤MMELSERNA� I�B¥DA�ALTERNATIVEN� F¶RESL¥S�BLI� TILL¤MPLIGA�P¥� EN
PERSON� SOM� ¤R� OBEGR¤NSAT� SKATTSKYLDIG� I� 3VERIGE�� $ETTA� INNEB¤R
ENLIGT�ALTERNATIV���ATT�SAMTLIGA�SKATTEREGLER�SOM�G¤LLER� F¶R�H¤R�BO

SATTA� PERSONER� BLIR� TILL¤MPLIGA�� $ETSAMMA� G¤LLER� F¶R� ALTERNATIV� �
UTOM�I�FR¥GA�OM�L¶NEINKOMSTEN��%NLIGT�ALTERNATIV���¤R�DET�¤R�ENDAST
VISS� DEL� AV� TJ¤NSTEINKOMSTEN� SOM� UNDANTAS� FR¥N� BESKATTNING� OCH
ENLIGT�ALTERNATIV���SKER�EN�BRUTTOBESKATTNING�AV�L¶NEINKOMSTEN�MED
��� ��� %NLIGT� B¥DA� ALTERNATIVEN� BLIR� VISSA� KOSTNADSERS¤TTNINGAR
SKATTEBEFRIADE��$EN�SOM�STANNAR�EN�KORTARE�PERIOD�BLIR�NORMALT�INTE
ATT�ANSE�SOM�BOSATT� I�3VERIGE�OCH� I� DET� FALLET� KAN�3).+
LAGEN�BLI
TILL¤MPLIG�

$E�F¶RESLAGNA�BEST¤MMELSERNA�OM�BESKATTNING�AV� L¶NEINKOMST
F¶RESL¥S�G¤LLA�UNDER�DE�TRE�F¶RSTA�¥REN�AV�EN�FEM¥RSPERIOD�BER¤KNAD
MED�UTG¥NGSPUNKT�I�TIDPUNKTEN�F¶R�ANKOMSTEN�TILL�3VERIGE��!VSIK

TEN�M¥STE�FR¥N�B¶RJAN�VARA�ATT�VISTELSEN�INTE�SKALL�¶VERSTIGA�FEM�¥R�
%N�TRE¥RSPERIOD�TORDE�OFTA�VARA�TILLR¤CKLIG�F¶R�ETT�TILLF¤LLIGT�ARBETE�AV
DET� SLAG� SOM� H¤R� DISKUTERAS�� )� M¥NGA� FALL� UPPR¤TTAS� ANST¤LLNINGS

KONTRAKT�HOS�INTERNATIONELLA�F¶RETAG�P¥�TV¥ TRE�¥R�MED�EN�M¶JLIGHET
TILL�F¶RL¤NGNING�I�YTTERLIGARE�ETT�¥R��4ILL¥TS�VISTELSEN�ATT�OMFATTA�FEM
¥R�UTAN�ATT�R¤TTEN�TILL�TILL¤MPNING�AV�DE�F¶RESLAGNA�BEST¤MMELSERNA
OM� EN� BEGR¤NSAD� BESKATTNING� AV� L¶NEINKOMST� UNDER� DE� F¶RSTA� TRE
¥REN�G¥R�F¶RLORAD�TORDE�SYFTET�MED�DE�F¶RESLAGNA�REGLERNA�VARA�UPP

N¥TT�

6IDARE� KR¤VS� F¶R� ATT� BEST¤MMELSERNA� SKALL� VARA� TILL¤MPLIGA� ATT
ARBETSGIVAREN�¤R�HEMMAH¶RANDE�I�3VERIGE�ELLER�¤R�ETT�UTL¤NDSKT�F¶

RETAG�MED�FAST�DRIFTST¤LLE�I�3VERIGE��$ET�KAN�S¥LEDES�VARA�FR¥GA�OM



$S�������� "ESKATTNINGEN�AV�FYSISKA�PERSONER����

SVENSKT� PRIVAT� F¶RETAG� ELLER� EN� SVENSK� OFFENTLIG� ARBETSGIVARE� T�EX�
EN�MYNDIGHET�ELLER�INSTITUTION��.¤R�DET�G¤LLER�UTL¤NDSK�ARBETSGIVARE
KR¤VS� DET� ATT� F¶RETAGET� ¤R� ETABLERAT� P¥� S¥DANT� S¤TT� ATT� F¶RETAGET� ¤R
SKATTSKYLDIGT�F¶R�VERKSAMHETEN�I�3VERIGE�

������ 4ILL¤MPNING�AV�BEST¤MMELSERNA�F¶R
UTL¤NDSKA�EXPERTER��FORSKARE�OCH�ANDRA
NYCKELPERSONER

0ROMEMORIANS� F¶RSLAG��!NS¶KAN� OM� TILL¤MPNING� AV� BEST¤M

MELSERNA�F¶R�UTL¤NDSKA�EXPERTER��FORSKARE�OCH�ANDRA�NYCKELPER

SONER� SKALL� L¤MNAS� INOM� TRE� M¥NADER� EFTER� DET� ATT� ARBETET� P¥

B¶RJATS�TILL�EN�N¤MND� �&ORSKARSKATTEN¤MNDEN� �SOM�PR¶VAR�OM
DE�F¶RESKRIVNA�F¶RUTS¤TTNINGARNA�F¶RELIGGER�

.¤R�DET�G¤LLER�SKATTEL¤TTNADER�F¶R� FORSKARE�ENLIGT�G¤LLANDE� LAGSTIFT

NING� PR¶VAS� ANS¶KNINGAR� AV� &ORSKARSKATTEN¤MNDEN�� 3AMMA� SK¤L
SOM�ANF¶RDES�F¶R�SKAPANDET�AV�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�F¶R�¤RENDEN
SOM� PR¶VAS� ENLIGT� DEN� NU� G¤LLANDE� LAGEN� OM� SKATTEL¤TTNADER� F¶R
UTL¤NDSKA�FORSKARE�¤R�GILTIGA�¤VEN�F¶R�ATT�INR¤TTA�EN�S¤RSKILD�N¤MND
F¶R�PR¶VNING�AV�OM�VILLKOREN�F¶R� TILL¤MPNING�AV�BEST¤MMELSERNA�
F¶R�UTL¤NDSKA�F¶RETAGSLEDARE��EXPERTER�� FORSKARE�OCH�ANDRA�NYCKEL

PERSONER�¤R�UPPFYLLDA��$ENNA�N¤MND�B¶R�¤VEN�FORTS¤TTNINGSVIS�BE

N¤MNAS� &ORSKARSKATTEN¤MNDEN�� ETT� NAMN� SOM� INTE� HELT� T¤CKER� DE
PERSONALKATEGORIER�SOM�F¶RESL¥S�OMFATTAS�AV�BEST¤MMELSERNA�MEN
SOM�NUMERA�¤R�INARBETAT�OCH�D¤RF¶R�B¶R�BEH¥LLAS�

%FTERSOM�BEST¤MMELSERNA�I�DE�B¥DA�ALTERNATIVEN�F¶RESL¥S�F¥�EN
VIDARE� TILL¤MPNING� ¤N� DEN� TIDIGARE� LAGEN� OM� SKATTEL¤TTNADER� F¶R
FORSKARE�F¶RESL¥S�ATT�DEN�NYA�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�F¥R�YTTERLIGARE
TV¥�LEDAM¶TER�OCH�EN�ERS¤TTARE�J¤MF¶RT�MED�DEN�NUVARANDE�N¤MN

DEN��EFTERSOM�DET�KR¤VS�SAKKUNSKAP�P¥�ETT�BREDARE�F¤LT��-ED�H¤N

SYN�TILL�DE�NYA�PERSONALKATEGORIER�SOM�OMFATTAS�AV�DEN�F¶RESLAGNA
LAGEN� KR¤VS� SAKKUNSKAP� T�EX�� OM� F¶RETAGSLEDNING� OCH� PRODUKTUT

VECKLING��$¤RF¶R�F¶RESL¥S�ATT�3VENSKA�!RBETSGIVAREF¶RENINGEN�OCH



����"ESKATTNINGEN�AV�FYSISKA�PERSONER $S��������

3VERIGES� )NDUSTRIF¶RBUND� GEMENSAMT� SKALL� L¤MNA� F¶RSLAG� TILL� EN
LEDAMOT�OCH�EN�ERS¤TTARE�SAMT�ATT�.¤RINGS
�OCH�TEKNIKUTVECKLINGS

VERKET�SKALL�L¤MNA�F¶RSLAG�TILL�EN�LEDAMOT�OCH�EN�ERS¤TTARE��)�¶VRIGT
F¶RESL¥S� ATT� FORSKNINGSR¥DEN� P¥� SAMMA� S¤TT� SOM� F¶R� N¤RVARANDE
F¶RESL¥R� LEDAM¶TER� OCH� ERS¤TTARE�� 2EGERINGEN� F¶RESL¥S� UTSE� LEDA

M¶TER�OCH�ERS¤TTARE�F¶R�EN�TIDSPERIOD�AV�H¶GST�FYRA�¥R�

&ORSKARSKATTEN¤MNDEN� B¶R� LIKSOM� IDAG� VARA� KNUTEN� TILL� 2IKS

SKATTEVERKET� SOM� KAN� TILLHANDAH¥LLA� ERFORDERLIG� ADMINISTRATIV� SER

VICE��)DAG�FINNS�INTE�N¥GON�S¤RSKILT�ANST¤LLD�F¶R�ATT�HANDHA�¤RENDENA
HOS�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�UTAN�DETTA�SK¶TS�AV�PERSONAL�P¥�3KATTE

R¤TTSN¤MNDENS�KANSLI�

������ +ONTROLLUPPGIFTER

0ROMEMORIANS�F¶RSLAG��+ONTROLLUPPGIFTEN�SKALL�¤VEN�INNEFATTA
SKATTEFRIA� BELOPP�� %NLIGT� ALTERNATIV� �� SKALL� EN� KONTROLLUPPGIFT
MOTSVARANDE� DEN� SOM� G¤LLER� F¶R� INKOMST� SOM� BESKATTAS� ENLIGT
3).+
LAGEN�L¤MNAS�F¶R�L¶NEINKOMST�

&¶R�ATT�TVEKAN�INTE�SKALL�UPPKOMMA�OM�DEN�I�DEKLARATIONEN�REDOVI

SADE�INT¤KTEN�¤R�BRUTTO
�ELLER�NETTOBELOPPET�SKALL�ARBETSGIVAREN��VID
TILL¤MPNING� AV� ALTERNATIV� ��� REDOVISA� HELA� L¶NEN� I� KONTROLLUPPGIF

TEN�� $ESSUTOM� SKALL� SKATTEFRI� ERS¤TTNING� REDOVISAS� I� KONTROLLUPP

GIFTEN�EFTERSOM�DE�KOSTNADER�SOM�ERS¤TTNINGEN�¤R�AVSEDD�ATT� T¤CKA
INTE�¤R�AVDRAGSGILLA�

)� FR¥GA� OM� DET� F¶RESLAGNA� ALTERNATIV� �� SKALL� L¶NEINKOMST� OCH
SKATTEFRIA�KOSTNADSERS¤TTNINGAR� REDOVISAS�P¥�MOTSVARANDE�KONTROL

LUPPGIFT� SOM� G¤LLER� F¶R� L¶NEINKOMST� SOM� BESKATTAS� ENLIGT� 3).+

LAGEN�� &¶R� ¶VRIGA� INKOMSTER� SKALL� KONTROLLUPPGIFTER� L¤MNAS� ENLIGT
DE�BEST¤MMELSER�SOM�G¤LLER�F¶R�H¤R�BOSATTA�PERSONER�
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������ 3OCIALAVGIFTER

0ROMEMORIANS� F¶RSLAG��$E� SKATTEFRIA� ERS¤TTNINGARNA� OCH� DEN
SKATTEFRIA�DELEN�AV�INKOMSTEN�SKALL�INTE�ING¥�I�UNDERLAGET�F¶R�SO

CIALAVGIFTER�ELLER�ALLM¤N�PENSIONSAVGIFT�

5TTAGET� AV� SOCIALAVGIFTER� ¤R� EN�BETYDELSEFULL� FR¥GA� F¶R� ARBETSGIVA

REN�MED�H¤NSYN� TILL�STORLEKEN�AV�DESSA�AVGIFTER� ���������F¶R� IN

KOMST¥RET�������/M�AVGIFTSUTTAG�SKALL�G¶RAS�I�3VERIGE�ELLER�EJ�KAN
P¥VERKAS�AV�DEN�OMST¤NDIGHETEN�ATT�PERSONEN�I�FR¥GA�KOMMER�FR¥N
EN�MEDLEMSSTAT� INOM�%5�ELLER�EN�STAT�MED�VILKEN�3VERIGE�HAR� IN

G¥TT�EN�KONVENTION�OM�SOCIAL�TRYGGHET�OCH�HAR�EN�UTL¤NDSK�ARBETS

GIVARE�� &¶RM¥NER� ENLIGT� R¥DETS� F¶RORDNING� �%%'	� NR� �������� OM
TILL¤MPNING�AV�SYSTEMEN�F¶R�SOCIAL�TRYGGHET�OMFATTAR�MEDBORGARE�I
%5�S� MEDLEMSSTATER� SAMT� )SLAND�� ,IECHTENSTEIN� OCH� .ORGE�� &¶R

ORDNINGEN�AVSER�EMELLERTID�ENDAST�ATT� SAMORDNA�� INTE�HARMONISERA
L¤NDERNAS� SOCIALF¶RS¤KRINGSSYSTEM�� 6ARJE� LAND� BEST¤MMER� LIKSOM
TIDIGARE�VILKA�TYPER�AV�SOCIALF¶RS¤KRINGAR�SOM�SKALL�FINNAS��HUR�DES

SA� SKALL� FINANSIERAS�� NIV¥N� P¥� SOCIALA� F¶RM¥NER� ETC�� $E� F¶RM¥NER
SOM�PERSONER�SOM�OMFATTAS�AV�N¤MNDA�F¶RORDNING�OCH�SOCIALKON

VENTIONERNA�¤R�TILLF¶RS¤KRADE�SKALL�DE�DOCK�ERH¥LLA�TROTS�ATT�AVGIFTEN
KAN�HA� TAGITS�UT� P¥� ETT� L¤GRE� UNDERLAG� ¤N� DET� SOM� F¶RM¥NEN� SKALL
BER¤KNAS� P¥�� $ENNA� SITUATION� � ATT� AVGIFTSUNDERLAGET� SKULLE� VARA
L¤GRE�¤N�DET�BELOPP�SOM�F¶RM¥NEN�SKALL�BER¤KNAS�P¥�MED�H¤NSYN
TILL� N¤MNDA� F¶RORDNING� OCH� N¤MNDA� SOCIALKONVENTIONER� � TORDE
MED� H¤NSYN� TILL� L¶NENIV¥N� F¶R� DE� FLESTA� H¤R� AKTUELLA� PERSONERNA
ENDAST�KUNNA�INTR¤FFA�DET�¥R�D¥�PERSONEN�I�FR¥GA�P¥B¶RJAR�ELLER�AV

SLUTAR� SITT� TILLF¤LLIGA� ARBETE�� )� DENNA� PROMEMORIA� BEAKTAS� INTE� S¤R

SKILT�DE�REGLER�SOM�G¤LLER�ENLIGT�R¥DETS�F¶RORDNING�OCH�DE�KONVEN

TIONER�OM�SOCIAL�TRYGGHET�SOM�3VERIGE�HAR�ING¥TT�

$EN�PENSIONSGRUNDANDE� INKOMSTEN�BER¤KNAS� ENLIGT� �� KAP�� �� g
,)0� P¥� GRUNDVAL� AV� DEN� F¶RS¤KRADES� INKOMST� AV� ANST¤LLNING� OCH
ANDRA�F¶RV¤RVSINKOMSTER�UNDER�¥RET��$¤RVID�BORTSES�FR¥N�INKOMSTER
SOM� ¶VERSTIGER� SJU� OCH� EN� HALV� G¥NGER� INKOMSTBASBELOPPET� �F¶R
¥REN������OCH������DOCK�DET�F¶RH¶JDA�PRISBASBELOPPET	��0ENSIONS

GRUNDANDE� INKOMST�BER¤KNAS�ENLIGT���KAP����g�,)0�ENDAST�OM� IN
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KOMSTEN�¶VERSTIGER������ AV� DET� F¶R� INTJ¤NANDE¥RET� G¤LLANDE� PRIS

BASBELOPPET�ENLIGT�!&,��������KR�¥R����� �PRISBASBELOPPET�F¶R�¥R
����� ¤R� ������� KR	� EFTER� AVDRAG� F¶R� ALLM¤N� PENSIONSAVGIFT�� &¶R

M¥NSTAKET�MOTSVARAS�¥R������AV�ETT�BELOPP�OM���������KR��$ETTA
MOTSVARAR� EN� M¥NADSINKOMST� P¥� ������� KR� F¶R� DEN� SOM� HAR� IN

KOMST�HELA�¥RET��'ENOM�ATT�DEN�TAXERADE�INKOMSTEN�REDUCERAS�OM
MAN�V¤LJER� ALTERNATIV� �� KOMMER� INTE� HELA� INKOMSTEN� ATT� LIGGA� TILL
GRUND�F¶R�F¶RM¥NSBER¤KNINGEN��-ED�H¤NSYN�TILL�L¶NENIV¥N�F¶R�DES

SA�PERSONER�TORDE�DETTA�ENDAST�KUNNA�INVERKA�P¥�DEN�PENSIONSGRUN

DANDE�INKOMSTEN�DET�¥R�ARBETET�P¥B¶RJAS�RESP��AVSLUTAS�DVS��I�DE�FALL
D¥�INKOMSTEN�AVSER�ENDAST�EN�DEL�AV�¥RET�

3JUKPENNINGGRUNDANDE� INKOMST� ¤R� ENLIGT� �� KAP�� �� g�!&,� DEN
¥RLIGA�INKOMST�I�PENGAR�SOM�EN�F¶RS¤KRAD�KAN�KOMMA�ATT�TILLS�VIDA

RE�F¥�F¶R�EGET�ARBETE��$ET�BETYDER�ATT�I�DETTA�FALL�BETALAS�ERS¤TTNING
MED� UTG¥NGSPUNKT� I� BRUTTOL¶NEN�� 6ID� BER¤KNING� AV� DEN� SJUKPEN

NINGGRUNDANDE� INKOMSTEN� BORTSES� ¤VEN� H¤R� FR¥N� INKOMSTER� SOM
¶VERSTIGER� SJU� OCH� EN� HALV� G¥NGER� PRISBASBELOPPET� ��������� KR	�
(¶GSTA�ERS¤TTNINGSBELOPP�BETALAS�S¥LEDES�VID�EN�M¥NADSINKOMST�P¥
�������KR�F¶R�DEN�SOM�HAR�INKOMST�HELA�¥RET��$ETTA�TORDE�INNEB¤RA
ATT�DE�PERSONER�SOM�H¤R�AVSES�I�PRINCIP�ALLTID�¤R�BER¤TTIGADE�TILL�DET
H¶GSTA�ERS¤TTNINGSBELOPPET��%FTERSOM�SJUKPENNINGEN�TR¤DER�I�ST¤LLET
F¶R� F¶RLORAD� ARBETSINKOMST� F¶RESL¥S� ATT� DEN� BEHANDLAS� P¥� SAMMA
S¤TT� SOM� INKOMSTEN�P¥�GRUND�AV�DET� TILLF¤LLIGA� ARBETET��$ETSAMMA
F¶RESL¥S�G¤LLA�F¶R�VISSA�ANDRA�ERS¤TTNINGAR�SOM�ERS¤TTER�BORTFALL�AV
L¶N�

!VGIFTERNA� BETALAS� P¥� BRUTTOL¶NEN� INKLUSIVE� SKATTEPLIKTIGA� F¶R

M¥NER��%NLIGT�NU�G¤LLANDE�LAG�OM�BESKATTNING�AV�UTL¤NDSKA�FORSKA

RE�VID�TILLF¤LLIGT�ARBETE�I�3VERIGE�UNDANTAS�DE�SKATTEFRIA�ERS¤TTNING

ARNA� FR¥N� UNDERLAGET� GENOM� EN� S¤RSKILD� BEST¤MMELSE� I� LAGEN
���������	� OM� SOCIALAVGIFTER�� 3!,�� $EN� DEL� AV� L¶NEN� SOM� VAR
SKATTEFRI�FRAM�TILL�SKATTEREFORMENS�IKRAFTTR¤DANDE�VAR�OCKS¥�UNDAN

TAGEN� ENLIGT� SAMMA� BEST¤MMELSE�� 3AMMA� ORDNING� B¶R� G¤LLA� F¶R
DEN�NU�F¶RESLAGNA�SKATTEFRIA�DELEN�AV�L¶NEN�ENLIGT�ALTERNATIV���OCH
DE�SKATTEFRIA�KOSTNADSERS¤TTNINGARNA�ENLIGT�B¥DA�ALTERNATIVEN�
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������ 3EKRETESS

0ROMEMORIANS� F¶RSLAG��$EN�SEKRETESS� SOM�G¤LLER� F¶R� SKATTE¤

RENDEN�I�F¶RSTA�INSTANS�F¶RESL¥S�¤VEN�G¤LLA�F¶R�¤RENDEN�SOM�PR¶

VAS�AV�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�

%NLIGT�NU�G¤LLANDE�BEST¤MMELSER�OM�BESKATTNING� AV� UTL¤NDSKA
FORSKARE�SKALL�DEN�SEKRETESSNIV¥�SOM�G¤LLER�P¥�SKATTEOMR¥DET�I�¶V

RIGT� I� F¶RSTA� INSTANS�OCKS¥�G¤LLA� I�¤RENDEN�HOS�&ORSKARSKATTEN¤MN

DEN��$E�SK¤L� SOM�MOTIVERAR� EN� S¥DAN�ORDNING�¤R�GILTIGA� ¤VEN�VID
PR¶VNINGEN�AV�TILL¤MPLIGHETEN�AV�DEN�H¤R�F¶RESLAGNA�LAGEN�OM�BE

SKATTNING�AV�UTL¤NDSKA�F¶RETAGSLEDARE��EXPERTER��FORSKARE�OCH�ANDRA
NYCKELPERSONER�VID�TILLF¤LLIGT�ARBETE�I�3VERIGE�

������ �VERG¥NGSBEST¤MMELSER

0ROMEMORIANS�F¶RSLAG��$E�FORSKARE�SOM�VID�BEST¤MMELSERNAS
IKRAFTTR¤DANDE� HAR� ETT� BESLUT� FR¥N� &ORSKARSKATTEN¤MNDEN� ENLIGT
NUVARANDE�LAGSTIFTNING�F¶RESL¥S�F¥�V¤LJA�ATT�BEH¥LLA�DE�REDAN�BE

VILJADE� F¶RM¥NERNA� ELLER� ATT� ANS¶KA� OM� TILL¤MPNING� AV� DE� NYA
BEST¤MMELSERNA�
$EN�SOM�REDAN�VISTAS�I�3VERIGE�VID�DEN�TIDPUNKT�D¥�DE�NYA�BE

ST¤MMELSERNA� BLIR� TILL¤MPLIGA� F¶RESL¥S� F¥� M¶JLIGHET� ATT� ANS¶KA
OM� TILL¤MPNING� AV� BEST¤MMELSERNA� UNDER� DE� F¶RSTA� SEX�M¥NA

DERNA�EFTER� IKRAFTTR¤DANDET��4ILL¤MPNING�AV�DE�NYA�BEST¤MMEL

SERNA�KAN�MEDGES�ENDAST�F¶R�TID�EFTER�IKRAFTTR¤DANDET�

%TT�S¤RSKILT�PROBLEM�¤R�HUR�DE�PERSONER�SKALL�BEHANDLAS�SOM�RE

DAN�FINNS�I�3VERIGE�VID�DE�NYA�BEST¤MMELSERNAS�IKRAFTTR¤DANDE�OCH
P¥�VILKA�DESSA�BEST¤MMELSER�SKULLE�HA�KUNNAT�TILL¤MPAS��&¶RSLAGET
INNEB¤R�ATT�ANS¶KAN�KAN�G¶RAS�F¶R�S¥DAN�PERSON�FRAM�TILL�OCH�MED
UTG¥NGEN�AV�JUNI�M¥NAD�DET�¥R�D¥�BEST¤MMELSERNA�BLIR�TILL¤MPLIGA�
%N�PERSON�SOM�REDAN�VISTATS�I�3VERIGE�UNDER�ETT�¥R�N¤R�DE�NYA�BE

ST¤MMELSERNA�TR¤DER�I�KRAFT�OCH�SOM�I�¶VRIGT�UPPFYLLER�VILLKOREN�F¶R
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TILL¤MPNING� AV� DE� F¶RESLAGNA� BEST¤MMELSERNA�� KAN� ERH¥LLA� BESLUT
ENLIGT� DESSA� BEST¤MMELSER� F¶R� TV¥� ¥R� EFTERSOM� TILL¤MPNING� KAN
MEDGES�FR��O��M��DET�¥R�D¥�BEST¤MMELSERNA�BLIR�TILL¤MPLIGA�OCH�EN

DAST�UNDER�DE�TRE�F¶RSTA�¥REN�AV�EN�VISTELSE�SOM�VARAR�H¶GST�FEM�¥R�
%N�UTL¤NDSK�FORSKARE�SOM�HAR�ETT�BESLUT�FR¥N�&ORSKARSKATTEN¤MNDEN
SOM�G¤LLER�F¶R�TID�EFTER�DET�ATT�DE�NYA�BEST¤MMELSERNA�TR¤TT�I�KRAFT�
B¶R� KUNNA� V¤LJA� ATT� TILL¤MPA� DET� TIDIGARE� BESLUTET� ELLER� ATT� F¥� SITT
¤RENDE�PR¶VAT�ENLIGT�DE�NYA�REGLERNA�



$S�������� ����

�� %KONOMISKA�EFFEKTER

&ORSKARSKATTEN¤MNDEN�BEVILJAR�F¶R�N¤RVARANDE�¥RLIGEN�SKATTEL¤TTNA

DER�F¶R�MELLAN����OCH����UTL¤NDSKA�FORSKARE��6ID�EN�GENOMSNITTLIG
VARAKTIGHET� F¶R� SKATTEL¤TTNADEN�P¥� TV¥�¥R�KAN�D¤RF¶R�DET� TOTALA� AN

TALET� UTL¤NDSKA� FORSKARE� MED� SKATTEL¤TTNADER� VID� VARJE� GIVEN� TID

PUNKT�BER¤KNAS�UPPG¥�TILL�OMKRING����PERSONER��5NDER�DET�SYSTEM
MED� MER� OMFATTANDE� SKATTEL¤TTNADER� F¶R� UTL¤NDSKA� FORSKARE� SOM
TILL¤MPADES� F¶RE����� ���¥RS� SKATTEREFORM�UPPGICK�DET� TOTALA� AN

TALET� UTL¤NDSKA� FORSKARE� MED� SKATTEL¤TTNADER� TILL� CA� ��� PERSONER�
!NTALET� UTL¤NDSKA� FORSKARE� MED� SKATTEL¤TTNADER� KAN� P¥� KORT� SIKT
F¶RV¤NTAS� ¥TERG¥� TILL� DENNA� NIV¥� OM� DEN� F¶RESLAGNA� F¶R¤NDRINGEN
MED�ETT�REDUCERAT�BESKATTNINGSUNDERLAG�F¶R�UTL¤NDSKA�FORSKARE�GE

NOMF¶RS�

5TVIDGNINGEN�AV�PERSONKRETSEN�F¶R�SKATTEL¤TTNADER� TILL� ¤VEN�UT

L¤NDSKA� F¶RETAGSLEDARE�� EXPERTER�� FORSKARE� OCH� NYCKELPERSONER� IN

NEB¤R�ATT�DET� TOTALA�ANTALET�PERSONER�SOM�KAN�KOMMA�ATT�OMFATTAS
AV� SKATTEL¤TTNADER� BLIR� BETYDLIGT� ST¶RRE�� "ER¤KNINGAR� P¥� MATERIAL
FR¥N� 3TATISTISKA� CENTRALBYR¥NS�� 3#"�S�� INKOMSTF¶RDELNINGSUNDER

S¶KNINGAR�VISAR�ATT�DET�I�3VERIGE�KAN�FINNAS�OMKRING�����UTL¤NDSKA
MEDBORGARE�SOM�INNEHAR�LEDANDE�BEFATTNINGAR��$EN�GENOMSNITTLIGA
BRUTTOL¶NEN�F¶R�DESSA�PERSONER� �UPPR¤KNAT�TILL������¥RS�L¶NENIV¥�
UPPG¥R�TILL�OMKRING���������KRONOR�PER�¥R��$ESSA�UPPGIFTER�¤R�DOCK
BEH¤FTADE�MED�EN�BETYDANDE�STATISTISK�OS¤KERHET�EFTERSOM�DET�FINNS
ETT� F¶RH¥LLANDEVIS� LITET� ANTAL� OBSERVATIONER� I� DATAMATERIALET��$ESS

UTOM�SAKNAS�INFORMATION�OM�HUR�L¤NGE�DE�UTL¤NDSKA�MEDBORGARNA
MED�LEDANDE�BEFATTNINGAR�F¶RV¤NTAS� STANNA� I�3VERIGE��5PPGIFTERNA
GER�DOCK�EN�FINGERVISNING�OM�STORLEKSORDNINGEN�P¥�DE�EFFEKTER�SOM
DE�F¶RESLAGNA�F¶R¤NDRINGARNA�KAN�LEDA�TILL�
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$EN�F¶RESLAGNA�SKATTEL¤TTNADEN�KAN�F¶RV¤NTAS�L¤MNA�F¶RETAGENS
L¶NEBETALNINGSF¶RM¥GA� OCH� L¶NEKOSTNAD� OP¥VERKAD�� 6ID� EN� ANTA

GEN� GENOMSNITTLIG� L¶NENIV¥� P¥� ���� ���� KR� PER� ¥R� F¶R� UTL¤NDSKA
MEDBORGARE�MED�LEDANDE�BEFATTNINGAR�M�M��UPPG¥R�L¶NEKOSTNADEN
TILL�OMKRING���������KR�PER�PERSON�OCH�¥R�INKLUSIVE�ARBETSGIVARAV

GIFTER�

&¶R� ALTERNATIV� ��MEDF¶R� SKATTEL¤TTNADEN� ATT� BRUTTOL¶NEN� F¶R� DE
BER¶RDA�PERSONERNA�KAN�H¶JAS�MED�I�GENOMSNITT�OMKRING��������KR
PER�¥R��$ETTA�INNEB¤R�ATT�DEN�GENOMSNITTLIGA�BRUTTOL¶NEN�EFTER�F¶R

¤NDRINGEN�KOMMER� ATT� UPPG¥� TILL� OMKRING� �������� KR� PER� ¥R��$ET
FAKTUM� ATT� ENDAST� ����� AV� L¶NEN� SKALL� TAS� UPP� SOM� SKATTEPLIKTIG
INKOMST� INNEB¤R� DOCK� ATT� DEN� SKATTEPLIKTIGA� INKOMSTEN� FALLER� TILL
KNAPPT���������KR�PER�¥R��������X��������	�OCH�ATT�STATENS��KOM

MUNERNAS� OCH� SOCIALF¶RS¤KRINGSSEKTORNS� INKOMSTER� FR¥N� INKOMST

SKATT� OCH� SOCIALAVGIFTER�MINSKAR�MED� I� GENOMSNITT� CA� �������� KR
PER� ¥R� F¶R� VARJE� PERSON� SOM�OMFATTAS� AV� SKATTEL¤TTNADEN� OCH� SOM
HADE�ARBETAT�I�3VERIGE�¤VEN�I�FR¥NVARO�AV�DE�F¶RESLAGNA�F¶R¤NDRING

ARNA��%FTERSOM�DE�F¶RESLAGNA�F¶R¤NDRINGARNA�I�PRINCIP�INTE�LEDER�TILL
N¥GRA� F¶R¤NDRINGAR� AV� DE� SOCIALF¶RS¤KRINGSF¶RM¥NER� SOM� DESSA
PERSONER�¤R�BER¤TTIGADE�TILL�KOMMER�¤VEN�DEN�TOTALA�F¶RSVAGNINGEN
AV� DE� OFFENTLIGA� FINANSERNA� PER� PERSON� ATT� UPPG¥� TILL� DENNA� NIV¥�
)NT¤KTERNA�FR¥N�DEN�ALLM¤NNA�PENSIONSAVGIFTEN�ANTAS�INTE�P¥VERKAS
EFTERSOM� ¤VEN� DE� PERSONER� SOM� OMFATTAS� AV� SKATTEL¤TTNADEN� SOM
HAR�L¤GRE�INKOMSTER�¤N�GENOMSNITTET����������KR	�KAN�F¶RV¤NTAS�HA
EN�INKOMST�AV�ANST¤LLNING�SOM�¶VERSTIGER�INKOMSTTAKET�F¶R�UTTAG�AV
ALLM¤N�PENSIONSAVGIFT�

&¶R�ALTERNATIV���KAN�MAN�ANTA�ATT� S¥V¤L� L¶NEKOSTNAD�SOM�BRUT

TOL¶N�¤R�OP¥VERKBARA��)�DETTA�FALL�BLIR�BORTFALLET�AV�INKOMSTSKATT�OCH
ALLM¤N�PENSIONSAVGIFT���������KR��PER�PERSON�OCH�¥R������������
�����X��������	

/M�DET�ANTAS�ATT�OMKRING�H¤LFTEN�AV�DE�UTL¤NDSKA�MEDBORGARE
SOM�ENLIGT�3#"�S�INKOMSTF¶RDELNINGSUNDERS¶KNING�INNEHAR�LEDAN

DE� BEFATTNINGAR� HAR� F¶R� AVSIKT� ATT� VISTAS� I� 3VERIGE� I� H¶GST� FEM� ¥R
KOMMER� DEN� TOTALA� STATISKT� BER¤KNADE� BUDGETF¶RSVAGNINGEN� F¶R
OFFENTLIG�SEKTOR�ATT�UPPG¥�TILL�MELLAN����OCH����MILJONER�KR�������X
��������KR�ELLER�����X��������KR	�
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$E�F¶RESLAGNA�F¶R¤NDRINGARNA�KAN�F¶RV¤NTAS�LEDA�TILL�EN�¶KNING
AV�ANTALET�UTL¤NDSKA�F¶RETAGSLEDARE��EXPERTER��FORSKARE�OCH�NYCKEL

PERSONER�� EFTERSOM�DERAS� L¶N� EFTER� SKATT� BLI� H¶GRE� ¤N� TIDIGARE� VID
ARBETE� I� 3VERIGE��/M� BRUTTOL¶NEN� F¶R� DE� UTL¤NDSKA� EXPERTER�M�FL�
SOM�TILLKOMMER�TILL�F¶LJD�AV�DE�F¶RESLAGNA�F¶R¤NDRINGARNA�I�GENOM

SNITT� KOMMER� ATT� UPPG¥� TILL� SAMMA� NIV¥� SOM� BRUTTOL¶NEN� F¶R� DE
SOM� REDAN� ARBETAR� I� 3VERIGE� �DVS�� �������� KR� PER� PERSON� OCH� ¥R
EFTER�F¶R¤NDRINGARNA�VID�ALTERNATIV��	�KAN�F¶RST¤RKNINGEN�AV�DE�OF

FENTLIGA� FINANSERNA� PER� TILLKOMMANDE� PERSON� BER¤KNAS� UPPG¥� TILL
DRYGT���������KR�PER� ¥R�� )� DENNA�BER¤KNING�HAR�H¤NSYN� SCHABLON

M¤SSIGT�TAGITS�TILL�ATT�DESSA�PERSONER�OCKS¥�KOMMER�ATT�F¥�F¶RM¥NER
FR¥N� DET� SVENSKA� SOCIALF¶RS¤KRINGSSYSTEMET�� VILKET� TENDERAR� ATT
MOTVERKA�BUDGETF¶RST¤RKNINGEN�FR¥N�TILLKOMMANDE�PERSONER��$ETTA
INNEB¤R� ATT� ANTALET� UTL¤NDSKA� EXPERTER� M�FL�� M¥STE� ¶KA� MED� ¥T

MINSTONE�EN�TREDJEDEL������������������	�I�F¶RH¥LLANDE�TILL�DAGENS
NIV¥�OM�DE�F¶RESLAGNA�¥TG¤RDERNA�INTE�SKALL�LEDA�TILL�EN�F¶RSVAGNING
AV�DE�OFFENTLIGA�FINANSERNA�

)�ENLIGHET�MED�DE�KONVENTIONER�F¶R�BER¤KNING�AV�BUDGETEFFEKTER
SOM� TILL¤MPAS� VID� &INANSDEPARTEMENTET� B¶R� DOCK� DETTA� SLAG� AV
OS¤KRA�INDIREKTA�EFFEKTER�EJ�BEAKTAS��-ED�TANKE�P¥�ATT�DEN�STATISKT
BER¤KNADE� BUDGETF¶RSVAGNINGEN� ¤R� F¶RH¥LLANDEVIS� BEGR¤NSAD� L¤M

NAS�EMELLERTID�INGET�F¶RSLAG�TILL�FINANSIERING��+RAVET�P¥�FINANSIERING
KOMMER�D¤REMOT�ATT�BEAKTAS� I� ANSLUTNING� TILL� ARBETET�MED�BUDGET

PROPOSITIONEN� F¶R� ����� D¤R� FINANSIERINGSF¶RSLAG� I� FORM� AV� REGE

L¤NDRINGAR�P¥�INKOMSTSIDAN�KOMMER�ATT�L¤MNAS�
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�� 3¤RSKILDA�SKATTEREGLER�I�VISSA
ANDRA�/%#$
L¤NDER

"ELGIEN

5TL¤NDSKA�MEDBORGARE�BOSATTA�I�"ELGIEN�KAN�OM�DE�HAR�ETT� TILLF¤L

LIGT�UPPDRAG�I�"ELGIEN�BEHANDLAS�ENLIGT�S¤RSKILT�F¶RM¥NLIGA�SKATTE

REGLER�VILKA�J¤MST¤LLER�S¥DANA�SKATTSKYLDIGA�MED�UTOMLANDS�BOSATTA
PERSONER�VID�BESKATTNINGEN�I�"ELGIEN�¤VEN�OM�DE�ENLIGT�ANDRA�REG

LER�BEHANDLAS�SOM�BOSATTA�I�"ELGIEN��$E�PERSONER�SOM�KAN�KOMMA
I�FR¥GA�F¶R�DESSA�S¤RSKILDA�REGLER�¤R�UTL¤NDSKA�CHEFSPERSONER��SPECI

ALISTER�ELLER�FORSKARE��#HEFSPERSONER�OCH�FORSKARE�M¥STE�REDAN�F¶RE
STATIONERINGEN� I�"ELGIEN�HA� INNEHAFT�MOTSVARANDE� FUNKTION�S¥VIDA
DET�INTE�FRAMG¥R�AV�DERAS�AKADEMISKA�UTBILDNING�ATT�DE�BESITTER�S¥

DAN�SKICKLIGHET�SOM�KR¤VS�F¶R�DEN�FUNKTION�DE�SKALL�UPPR¤TTH¥LLA�I
"ELGIEN��$ET� ¤R� INGET� FORMELLT� KRAV� ATT� DET� SKALL� F¶RELIGGA� ETT� AN

ST¤LLNINGSKONTRAKT� F¶R� CHEFSFUNKTIONEN�� )� FR¥GA� OM� SPECIALISTER
KR¤VS�ATT��DE�SKALL�VARA�S¥�SPECIALISERADE�ATT�DET�¤R�SV¥RT�ELLER�N¤STAN
OM¶JLIGT�ATT�FINNA�DENNA�KOMPETENS�I�"ELGIEN��3PECIALISTFUNKTIONEN
KAN�BEST¥�I�KUNSKAP�I�ETT�FR¤MMANDE�SPR¥K��T�EX��JAPANSKA�

&¶R�TILL¤MPNING�AV�DESSA�REGLER�KR¤VS�EN�S¤RSKILD�ANS¶KAN��!N

S¶KAN�OM�TILL¤MPNING�AV�DESSA�REGLER�M¥STE�G¶RAS�INOM�TV¥�M¥NA

DER�FR¥N�ANST¤LLNINGENS�B¶RJAN�F¶R�DE�SOM�KOMMER�DEN���MAJ�ELLER
SENARE�UNDER�¥RET��&¶R�¶VRIGA�G¤LLER�EN�ALLM¤N�ANS¶KNINGSDAG����
JUNI��)�ANS¶KAN�SKALL�ANGES�DE�SK¤L�SOM�DEN�S¶KANDE�¥BEROPAR�F¶R
ATT�OMFATTAS�AV�DE�SPECIELLA�SKATTEREGLERNA��!NS¶KAN�SKALL�INNEH¥LLA
BL�A��F¶LJANDE�UPPGIFTER�

EN�SAMMANST¤LLNING�¶VER�VILKEN�FUNKTION�HAN�SKALL�INNEHA�I�F¶

RETAGET�
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VILKA�STUDIER�HAN�HAR�FULLGJORT�OCH�VAR�HAN�HAR�STUDERAT�
HUR�M¥NGA�PERSONER�HAN�¤R�CHEF�¶VER�
OM�HAN�HAR� S¤NTS� TILL�"ELGIEN� F¶R�ATT� STARTA�ELLER�OMSTRUKTURERA

ETT�F¶RETAG�OCH
HANS�SENASTE�BRUTTOL¶N�
&¶RM¥NERNA�I�"ELGIEN�¤R�AV�TV¥�OLIKA�TYPER�

�SKATTEBEFRIELSE�F¶R�S¤RSKILDA�BIDRAG�OCH�KOSTNADSERS¤TTNINGAR� TILL
UTLANDSSTATIONERAD�PERSONAL�
�UNDANTAG�AV�EN�DEL�AV�DEN�SKATTEPLIKTIGA�ANST¤LLNINGSINKOMSTEN

BASERAD�P¥�ANTALET�DAGAR�N¤R�ARBETET�UTF¶RTS�UTANF¶R�"ELGIEN��3KAT

TEMYNDIGHETERNA� HAR� UTF¤RDAT� BEST¤MMELSER� F¶R� HUR� DAGARNA� SKALL
BER¤KNAS�

)�FR¥GA�OM�BIDRAG�SKILJER�MAN�MELLAN�BIDRAG�TILL�¥TERKOMMANDE
UTGIFTER�OCH�ENG¥NGSUTGIFTER�

$EN� SKATTEBEFRIADE�DELEN� AV�BIDRAG� TILL� ¥TERKOMMANDE� UTGIFTER
UPPG¥R�TILL���������"&��CA��������KR	�PER�¥R�F¶R�PERSONAL�I�AFF¤RS

DRIVANDE�OCH� TILLVERKANDE�F¶RETAG�OCH�����������"&��CA��������
KR	� PER� ¥R� F¶R� PERSONAL� I� HOLDINGBOLAG� ELLER� COORDINATIONSKONTOR
ELLER�FORSKNINGSCENTER�

&¶LJANDE�KOSTNADER�¤R�EXEMPEL�P¥�ENG¥NGSKOSTNADER�
FLYTTNINGSKOSTNADER� I� SAMBAND� MED� FLYTTNINGEN� TILL� ELLER� FR¥N

"ELGIEN�
KOSTNADEN� F¶R� ATT� UTRUSTA� OCH� INREDA� EN� BOSTAD� I�"ELGIEN� SAMT

ANDRA�KOSTNADER�I�SAMBAND�MED�ANKOMSTEN�TILL�"ELGIEN�
%RS¤TTNINGAR� F¶R� ATT� T¤CKA� SKILLNADEN� I� LEVNADSKOSTNADER� OCH

KOSTNADER�F¶R�BOSTAD�MELLAN�"ELGIEN�OCH�DEN�UTLANDSSTATIONERADES
TIDIGARE�BOS¤TTNINGSLAND�SAMT�SKATTEUTJ¤MNINGSBIDRAG� �DVS�ERS¤TT

NING� F¶R� SKILLNADEN� I� SKATTEUTTAG� MELLAN� TIDIGARE� BOS¤TTNINGSLAND
OCH� "ELGIEN� � BEHANDLAS� SOM� ¥TERKOMMANDE� UTGIFTER� OCH� ¤R� UN

DANTAGNA� FR¥N�BESKATTNING��$ET�¤R�ENDAST�¶KNINGEN� I�KOSTNAD�SOM
¤R�AVDRAGSGILL��$ET�¤R�D¤RF¶R�VIKTIGT�ATT�FASTST¤LLA�VILKET�LAND�SOM�¤R
DEN�UTLANDSSTATIONERADES�BOS¤TTNINGSLAND�

"IDRAG��TILL�ELLER�KOSTNADSERS¤TTNING�F¶R�SKOLUNDERVISNING� �OAV

SETT�OM�DE�ANSES� SOM�¥TERKOMMANDE�ELLER� ENG¥NGSKOSTNADER� � ¤R
UNDANTAGNA�UTAN�BEGR¤NSNING�

%RS¤TTNING�F¶R�KOSTNADER�F¶R�BARNS�SKOLG¥NG��L¥G�OCH�MELLANSTA

DIET	�¤R�SKATTEFRIA�UT¶VER�MAXIMIBELOPPET��)�KOSTNADERNA�F¥R�INR¤K
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NAS�TERMINS
�OCH�REGISTRERINGSAVGIFT��AVGIFTER�F¶R�LOKALA�TRANSPORTER
OCH� ANDRA� AVGIFTER� SOM� SKOLAN� TAR� UT� MEN� D¤REMOT� INTE� INTERNAT

KOSTNADER��KOST�OCH�LOGI	�ELLER�KOSTNADER�F¶R�PRIVATLEKTIONER��)�FR¥GA
OM�KOSTNADER�F¶R�SKOLG¥NG�UTOMLANDS�F¥R�DET�AVG¶RAS�FR¥N�FALL�TILL
FALL�OM�ERS¤TTNING�F¶R�S¥DANA�KOSTNADER�¤R�SKATTEFRI�

$ESSA�NYCKELPERSONER�BESKATTAS� INTE� F¶R� REAVINST�P¥� FAST� EGEN

DOM�BEL¤GEN�I�UTLANDET��.¤R�DET�G¤LLER�¶VRIGA�PRIVATA�TILLG¥NGAR�OCH
PORTF¶LJINVESTERINGAR�BEHANDLAS�DE�SOM�ICKE
BOSATTA�OCH�BESKATTAS
ENDAST�F¶R�REAVINST�I�FR¥GA�OM�EGENDOM�SOM�HAR�BELGISK�K¤LLA�

$EKLARATION�SKALL�L¤MNAS�AV�PERSONER�SOM�OMFATTAS�AV�DEN�S¤R

SKILDA�SKATTEORDNINGEN�

$ANMARK

&¶R� ATT� G¶RA� DET� MER� ATTRAKTIVT� F¶R� UTL¤NDSKA� F¶RETAGSLEDARE� OCH
ANDRA�NYCKELPERSONER� ATT� ARBETA� I�$ANMARK� INF¶RDES������ EN� S¤R

SKILD�SKATTEORDNING���VEN�OM�DESSA�PERSONER�¤R�BOSATTA�I�$ANMARK
�DVS��OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIGA	�UTG¶R�SKATTEN�P¥�L¶NEINKOMST�FR��O�
M������������AV�BRUTTOL¶NEN�OM�MAN�V¤LJER�ATT�OMFATTAS�AV�DENNA
ORDNING��4IDIGARE�VAR�SKATTESATSEN�������.¥GRA�AVDRAG�¤R�S¥LEDES
INTE�TILL¥TNA���VRIGA�INKOMSTER�BESKATTAS�ENLIGT�REGLERNA�F¶R�I�$AN

MARK�BOSATTA�PERSONER�

&¶RUTS¤TTNINGARNA�F¶R�TILL¤MPNING�AV�DESSA�REGLER�¤R�ATT
DEN�ANST¤LLDE�BLIR�BOSATT�OCH�SKATTSKYLDIGHET�INTR¤DER�I�$ANMARK

N¤R�ANST¤LLNINGEN�P¥B¶RJAS�
DEN�ANST¤LLDE� INTE�UNDER�DE�SENASTE� TRE�¥REN� F¶RE�ANST¤LLNINGEN

VARIT�OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�I�$ANMARK�
DEN�ANST¤LLDE�INTE�UNDER�DE�SENASTE�FEM�¥REN�F¶RE�ANST¤LLNINGEN

HAR�HAFT� 
� DIREKT� ELLER� INDIREKT� 
� DEL� I� LEDNINGEN�AV�� KONTROLLEN� AV
ELLER�KAPITALET�I�DEN�VERKSAMHET�MED�VILKEN�ANST¤LLNINGSAVTALET�HAR
ING¥TTS�

DEN� ANST¤LLDE� INTE� F¶RE� ANST¤LLNINGEN� VARIT� UTS¤ND� F¶R� TJ¤NST� I
UTLANDET� AV� DEN� FORSKNINGSINSTITUTION� ELLER� DEN� VERKSAMHET� MED
VILKEN�ANST¤LLNINGSAVTALET� TR¤FFAS� ELLER� AV� EN�VERKSAMHET� I� SAMMA
KONCERN�
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ARBETET�UTF¶RS�HOS�DANSK�ARBETSGIVARE�ELLER�HOS�UTL¤NDSK�ARBETS

GIVARE�MED�FAST�DRIFTST¤LLE�I�$ANMARK�OCH

KONTANTL¶NEN�¶VERSTIGER��������$++����CA��������3%+	�PER
M¥NAD�EFTER�AVDRAG�F¶R�ARBETSMARKNADSBIDRAG����	�OCH�AVGIFT� TILL
S¦RLIG�PENSIONSOPSPARING ����	�OCH�EVENTUELLA�UTL¤NDSKA�SOCIALA
AVGIFTER�

"ESKATTNING� ENLIGT� DENNA� S¤RSKILDA� ORDNING� KAN� SKE� UNDER� EN
ELLER�FLERA�PERIODER�SOM�VARAR�SAMMANLAGT�H¶GST����M¥NADER�UNDER
EN�TIO¥RSPERIOD�R¤KNAT�FR¥N�DEN�TIDPUNKT�D¥�DEN�F¶RSTA�ANST¤LLNING

EN�P¥B¶RJADES�

/M�DEN�ANST¤LLDE�F¶R�EN�PERIOD�HAR�VALT�ATT�BESKATTAS�ENLIGT�DEN
S¤RSKILDA�SKATTEORDNINGEN�KAN�HAN�FRAM�TILL�DEN�TIDPUNKT�D¥�DENNA
PERIOD� L¶PER� UT� I� ST¤LLET� V¤LJA� ATT� BESKATTAS� ENLIGT� DE� REGLER� SOM
G¤LLER�F¶R�BOSATTA�I�$ANMARK��$ENNA�PERIOD�AVR¤KNAS�D¤RMED�FR¥N
��
M¥NADERSPERIODEN�OCH�DE� INKOMSTER� SOM�BESKATTATS�ENLIGT�DEN
S¤RSKILDA� ORDNINGEN� MEDR¤KNAS� I� S¥� FALL� I� DEN� SKATTEPLIKTIGA� IN

KOMSTEN� F¶R� DE� INKOMST¥R� DE� AVSER� OCH� DEN� ERLAGDA� SKATTEN� BE

HANDLAS�SOM�INNEH¥LLEN�PRELIMIN¤R�SKATT�

$EN�S¤RSKILDA�SKATTEORDNINGEN�¤R�DOCK�TILL¤MPLIG�ENDAST�OM�DEN
SKATTSKYLDIGE�VISTAS�I�$ANMARK�SOM�OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�UNDER
H¶GST����M¥NADER�EFTER�UTG¥NGEN�AV���
M¥NADERSPERIODEN�OCH�OM
HAN�INTE�P¥�NYTT�BLIR�OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�I�$ANMARK�F¶RR¤N�EFTER
EN�SAMMANH¤NGANDE�PERIOD�OM�TRE�¥R�EFTER���
M¥NADERSPERIODENS
UTG¥NG�� �R� DESSA� F¶RUTS¤TTNINGAR� INTE� UPPFYLLDA� SKER� BESKATTNING
SOM�OBEGR¤NSAT� SKATTSKYLDIG�OCH�DEN� INNEH¥LLNA�SKATTEN�ANSES�UT

G¶RA�PRELIMIN¤R�SKATT�

6ID� TILL¤MPNINGEN� AV� DET� DANSKA� SYSTEMET� F¶R� BESKATTNING� AV
NYCKELPERSONER�UPPST¤LLS�INGA�KRAV�P¥�S¤RSKILD�SPECIALISTKOMPETENS
ELLER� ANDRA� LIKNANDE� KVALIFIKATIONSKRAV� UTAN� ENBART� L¶NENIV¥N� ¤R
AVG¶RANDE�

!NS¶KAN�OM�TILL¤MPNING�AV�DEN�S¤RSKILDA�SKATTEORDNINGEN�SKER
HOS� SKATTEMYNDIGHETEN� SOM� UTF¤RDAR� SKATTEKORT�� )� ANS¶KAN� SKALL
UPPGIFT�L¤MNAS�OM�L¶N�OCH�ANST¤LLNINGSPERIOD�

,¤NS
�OCH�KOMMUNSKATTEN�UTG¶R��� �����BEROENDE�P¥�I�VILKEN
KOMMUN�DEN�SKATTSKYLDIGE�¤R�BOSATT��$EN�GENOMSNITTLIGA�UTDEBITE

RINGEN� ¤R� �������� 3TATSSKATTEN� BEST¥R� AV� TRE� DELPOSTER�� N¤MLIGEN
BUNDSKAT� ������� ����� SOM� ¥RLIGEN� S¤NKS� F¶R� ATT� ����� UTG¶RA
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�����	��MELLEMSKAT� ����� ����	� OCH� TOPSKAT� ������ �����	� "UND

SKATTEN� BER¤KNAS� P¥� DEN� SKATTEPLIKTIGA� INKOMSTEN� DVS� PERSONLIG
INKOMST �OCH�KAPITALINKOMST�REDUCERAD�MED�ETT� PERSONFRADRAG �P¥
�������$++��-ELLEMSKATTEN�BER¤KNAS�P¥�INKOMSTER�
�SUMMAN�AV
POSITIV� KAPITALINKOMST� OCH� PERSONLIG� INKOMST � 
� SOM� ¶VERSTIGER
�������� $++� ������ CA� �������� 3%+	�� 4OPSKATTEN� BER¤KNAS� P¥
PERSONLIG� INKOMST � SOM� ¶VERSTIGER� �������� $++� �CA� �������
3%+	��$ET� TOTALA�SKATTEUTTAGET� F¥R� INTE�¶VERSTIGA�������3KULLE�DET
INTR¤FFA� SKER�EN�BEGR¤NSNING�AV� TOPSKATTEN��%TT� ARBETSMARKNADSBI

DRAG�P¥�����OCH�EN�PENSIONSAVGIFT� P¥����� F¶R� ¥R������ TAS�DESS

UTOM�UT��3KATTEN�BER¤KNAS�EFTER�AVDRAG�F¶R�ARBETSMARKNADSBIDRAGET
OCH�PENSIONSAVGIFTEN�

&¶R� PERSON� SOM� INTE� ¤R� BOSATT� I� $ANMARK� ¤R� L¤NS
� OCH� KOM

MUNSKATTEN�������MEDAN�STATSSKATTEN�¤R�DENSAMMA�SOM�F¶R�PERSON
BOSATT�I�$ANMARK�

$ANMARK�HAR�NUMERA�AVSKAFFAT�F¶RM¶GENHETSSKATTEN�

&INLAND

&INLAND�HAR�FR�O�M��INKOMST¥RET������INF¶RT�REGLER�F¶R�S�K��EXPATRI

ATES�� LAGEN� OM� K¤LLSKATT� F¶R� L¶NTAGARE� FR¥N� UTLANDET� �����
�����������,AGEN�¤R�AVSEDD�ATT�VARA�TEMPOR¤R�MEN�F¶RL¤NGDES�UN

DER�H¶STEN������MED�TV¥�¥R�TILL�ATT�OMFATTA�INKOMST¥REN������OCH
�����

&¶R� L¶NTAGARE� FR¥N�UTLANDET� SOM�ENLIGT� INKOMSTSKATTELAGEN�BLIR
ALLM¤NT� SKATTSKYLDIG� I� &INLAND� �DVS�� BEHANDLAS� SOM� BOSATT� I� &IN

LAND	�N¤R�HAN�B¶RJAR�SITT�ARBETE�I�&INLAND�SKALL�K¤LLSKATT�ENLIGT�K¤LL

SKATTELAGEN�BETALAS�P¥�L¶NEINKOMST�I�ST¤LLET�F¶R�DE�SKATTER�SOM�BE

TALAS�ENLIGT�INKOMSTSKATTELAGEN�UNDER�F¶RUTS¤TTNING�ATT

L¶N�BETALAS�MED�MINST��������&)-�M¥NAD��CA��������KR	�UNDER
HELA�PERIODEN�

ARBETSUPPGIFTERNA��KR¤VER�SPECIELL�SAKKUNSKAP�
HAN�INTE�¤R�FINSK�MEDBORGARE�
HAN�INTE�VARIT�OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�I�&INLAND�UNDER�DE�FEM�¥R

SOM� N¤RMAST�F¶REG¥R�DET�¥R�D¥�ANST¤LLNINGEN�B¶RJAR�
ARBETET�OCH�VISTELSEN�VARAR�H¶GST����M¥NADER�OCH
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ARBETET�FORTG¥R�UTAN�AVBROTT�
/M�EN�L¶NTAGARE�FR¥N�UTLANDET�ARBETAR�SOM�L¤RARE�VID�FINSKT�UNI


VERSITET�� FINSK� H¶GSKOLA� ELLER� N¥GON� ANNAN� H¶GRE� L¤ROANSTALT� ELLER
BEDRIVER� VETENSKAPLIGT� FORSKNINGSARBETE� AV� ALLM¤NT� INTRESSE� OCH
INTE� TILL� EN� VISS� PERSONS� ELLER� EN� VISS� SAMMANSLUTNINGS� ENSKILDA
NYTTA�� FINNS� INGET� KRAV� P¥�MINSTA� L¶N� OCH� INTE� HELLER� ATT� DET� SKALL
VARA�FR¥GA�OM�SPECIELL�SAKKUNSKAP�

3KRIFTLIG�ANS¶KAN�G¶RS�HOS�L¤NSSKATTEVERKET�AV�DEN�SKATTSKYLDIGE
SOM�SKALL�VISA�ATT�F¶RUTS¤TTNINGAR�F¶R�TILL¤MPNING�AV�BEST¤MMELSER

NA�OM� L¶NTAGARE�FR¥N�UTLANDET �¤R�UPPFYLLDA��!NS¶KAN�SKALL�G¶RAS
SENAST����DAGAR�EFTER�ANST¤LLNINGENS�B¶RJAN�

3KATTESATSEN� F¶R� DESSA� L¶NTAGARE� ¤R� ��� �� AV� BRUTTOINT¤KTEN�
3KATTEN�¤R�EN�DEFINITIV�SKATT��(AR�DEN�ANST¤LLDE�ANDRA�INKOMSTER�AV
TJ¤NST�SOM�INTE�OMFATTAS�AV�DE�S¤RSKILDA�REGLERNA�SKER�EN�SAMMAN

L¤GGNING�S¥�ATT�EN�PROGRESSIONSUPPR¤KNING�SKER�VID�BER¤KNINGEN�AV
SKATTEN�P¥�DEN�¶VRIGA�INKOMSTEN�

&¶R�OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIGA�I�&INLAND��DVS��D¤R�BOSATTA�PERSO

NER��¤R�DEN�KOMMUNALA� INKOMSTSKATTEN�� INKLUSIVE�KYRKOSKATT����
����� BEROENDE� P¥� I� VILKEN� KOMMUN� DEN� SKATTSKYLDIGE� ¤R� BOSATT�
$EN� STATLIGA� INKOMSTSKATTEN� SOM� TAS� UT� P¥� INKOMST� AV� TJ¤NST� HOS
PERSON�SOM�¤R�OBEGR¤NSAT�SKATTSKYLDIG�I�&INLAND�¤R�PROGRESSIV��$EN
H¶GSTA� SKATTESATSEN�¤R������ �INKOMST¥RET�����	�OCH� TAS�UT�P¥� IN

KOMSTER�SOM�¶VERSTIGER���������&)-��+APITALINKOMSTER�BESKATTAS
MED�������
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.EDERL¤NDERNA

&R�O�M�� ¥R� ����� TILL¤MPAS� S¤RSKILDA� REGLER� F¶R� I� .EDERL¤NDERNA
VERKSAMMA�UTL¤NDSKA�F¶RETAGSLEDARE�OCH�EXPERTER�

&¶R�ATT�KOMMA�I�FR¥GA�F¶R�TILL¤MPNING�AV�DESSA�REGLER�M¥STE�DEN
UTLANDSSTATIONERADE

VARA� ANST¤LLD� AV� INHEMSK� �HOLL¤NDSK	� ARBETSGIVARE� ELLER� AV� AR
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